GARMIN.

Séria Oregon® 600

Pouzivatelsky manual




Vetky prava vyhradené. Vyplyvajic z autorského zakona, neméze byt tato prirucka kopirovana, tplne

alebo ¢iastotne, bez pisomného suhlasu spoloénosti Garmin. Garmin si vyhradzuje pravo na zmenu alebo
zlepSovanie svojich produktov a na zmenu obsahu bez povinnosti upozomit osobu alebo organizaciu na takéto
zmeny alebo zlepSenia. Navstivte webov stranku www.garmin.com pre aktualiz&cie a dopinkové informacie
tykajuce sa pouzivania tohto alebo inych produktov Garmin.

Garmin®, Garmin logo, Auto Lap®, BlueChart®, City Navigator®, Oregon® a TracBack® st obchodné znacky
Garmin Ltd. alebo jej pobociek registrovanych v USA a inych krajinach. ANT+™, BaseCamp™, chirp™,
Garmin Connect™, GSC™, HomePort™ a tempe™ st obchodné znacky Garmin Ltd. alebo jej pobogiek. Tieto
obchodné znacky sa nesmu pouzivat bez vyslovného povolenia spolo¢nosti Garmin.

Slovné oznacenie Bluetooth® a logé st majetkom Bluetooth SIG, Inc. a akékolvek pouZitie tohto nazvu
spoloénostou Garmin je na zaklade licencie. Windows® je registrovana obchodna znacka Microsoft Corporation
v Spojenych $tatoch a/alebo inych krajinach. Mac® je registrovana obchodna znacka Apple Computer, Inc. mi-
croSD™ je obchodna znacka SD-3C, LLC. Ostatné ochranné obchodné znacky a obchodné nazvy st majetkom
prislusnych vlastnikov.



Ve 1
ZaCiNn@AMe.......ccveveveveveerceeee e 1
Prehlad zariadenia...........cccccovevevivrinennne 1
Informéacie o napajani a batérii................. 1

Intalacia NiMH batérie..................... 2
InStalacia AA batérii............cocovveneenee. 3
Uvedenie do prevadzky..........cccocoeveunenee 4
Spustenie GPS a zaznam trasy.......... 4

Pouzivanie dotykového displeja........ 4

Prejdené trasy, cesty a body............ 5
Waypointy (trasové body)

Vytvorenie Waypointu
Oznacenie Waypointu na mape.......... 5
Vlyhlad&vanie Waypointov.................. 5
Editacia Waypointu................ccccovne. 6
Vymazanie Waypointu........c....ccc.comee 6
Zvysit presnost polohy Waypointu......6
Projekcia waypointui..........ccoveveevene. 6
Kam navigovat? MenU..........coocrevcunnen. 6
Volitelné mapové produkty...........cc.c..... 7

Vlyhfadanie polohy podfa nézvu........ 7
\lyhladanie najblizSich bodov v zavis-
losti od aktuélnej polohy.................... 7

Viyhladavanie adresy...........ccccecvenne. 7
Cesty (pre Navigaciu).........c.oceeereereuiinees 7
Vytvorenie Cesty........orriienieieneininne 7

Editacia ndzvu cesty...c....oiiviniiennen, 8

Editacia cesty............ccvuveneiniiinieins 8

Zobrazenie cesty na mape............... 8

Vymazanie Cesty.............currrierieen. 8

Zobrazenie aktualnej cesty................ 8

Obratenie Cesty «...cueniuniiiinienes 8
Trasy (zdznam prejdenych tras)............. 9
ZAZNAM AM8S.....oovvvere it 9

Nastavenie zdznamu tras.................. 9

Navigacia spat na $tart - TracBack®. 9

UloZenie aktualnej trasy....cc............ 10

Zobrazenie info o prejdene;j trase.....10
Zobrazenie prevySenia v grafe........ 10

UloZenie pozicie na trase................ 10
Zmena farby prejdenej trasy............ 10
Sprava ulozenych prejdenych tras... 11
Vlynulovanie pocitadiel trasy............. "
Vymazanie trasy..........coeevveerennn. "

Garmin Dobrodruzstva / Adventures......11
Odoslanie suborov/tras do BaseCamp...11
Viytvéranie DobrodruZstiev................ 12

Obsah



Prevzatie DobrodruzZstva..............c...... 12 Vymazanie fotografie..........c.corrrrnienen. 17

H:\)’Eéi?;ak-;iélﬁ ----------------------------------- 1122 Navigacia k fotografii............cccorreesiiees
Pozastavenie navigacie............cocverne. 12 GeoqaCh.mg / geo,s,i.(ryse . .
Oznadenie miesta "Muz cez palubu’ MOB.13 Nahrévanie geoskrysi do zariadenia.......... 17
Navigacia na mape..............cccoooemerreevvvveenrns 13 Vyhladévanie v zozname geoskrysi.......... 18
Cestna (automobilova navigacia)....... 13 Viytvorenie filtra pre vyhfadavanie......... 18
Navigécia s kompasom .............................. 13 Parametrické vyhl‘ada'vanie ................... 18
Kalibracia integrovaného kompasu......... 14 N?wgama Ku geoskrySi..........coveviiirnnnn. 18
Kompas a ukazovatel smeru trasy........14 Za_zn?’T POKUSU .....vvevaereiiriiinci i 18
Navigécia s “Ukazat a ist” Slght ‘N Go...... 15 ch|rp i o gl PR | 19
Graf prevygenia (nadmorskej vyaky)........ 15 Zapnutie vyhladavania chirp................ci... 19
Navigacia k bodu na grafe................... 15 Vyhladavanie skrySe s chirp-om............ 19
\Z/;/nnizgatr{izupzrz\tj;z;?;angrzfr:fé """""" 1155 Fitnegs-profil épolrtc.)vych a&tivit ........... 20
Kalibragia bardiEhicksho vilkomere. 15 Lo aniegerogo ciklistika s Vasim Oregon...20
Trason iy y "1 HiSI61a (24Z0am VI ..o 20
N g Zobrazenie aktivity......,..c.cocoveerereennes 20
\lymazanie udajov tras. pocitaca.......... 16 Vymazanie aktivity............ccovvenrniennens 21
Integrovany fotoaparat a fotografie......16 .Po‘uglva’n © G armin Conngct """"""""" 21
Vytvaranie fotografil 6 Volitelné prislusenstvo pre Fitness............. 21
70b o f f'.’ """""""""""""""""" Pripojenie ANT+ Snimacov..........ccvevveenn 21
Triedenie fotografii...........cccvvvevineenn. 17 8;& narceth;;Jnl‘zaL;; """"""""""""""""""""" gg
Zobrazenie pozicie fotografie............... 17 PrEFINESS.cooss v

Nastavenie fotografie ako pozadia....... 17

i Obsah



Nastavenie zon pulzu...........ccccevveennne. 23

APIIKACIE. ..o, 23

Pouzitie a zobrazenie 3D...........cccccovireneee. 23
Bezdrétova datova komunikacia......
Nastavenie proximitného alarmu ....
Pouzitie LED osvetlenia/baterky.......
Viypocet obsahu vymery (plochy).....
PouZitie kalkulacky............cccooerierinncincnns
Zobrazenie kalendara a udalosti.................
Nastavenie upozorneni (alarmy)..
Spustenie odpoditavania.............. .
Ovladanie StOPIEK..........vereeeereiiniesrirernins
Stranka satelitov............cwivieeveieiniercrernn.

Zmena zobrazenia satelitov....
Vypnutie GPS....cc.viivisensiienns

Simulacia/ruéné nastavenie polohy........26

Prispbsobenie zariadenia.....................

Nastavenie podsvietenia displeja..... ;

Hlavna ponukalpracovna plocha......
Nastavenie hl. ponuky....c..c.......
Uzamknutie dotykového displeja
Zmena orientacie displeja...........coouue..
Uzamknutie orientacie displeja...
Viytvorenie “skratky”..........cocvvereences
Pridanie “skratky” do hl. ponuky.

Datové polia a prac. plocha............... 28
Zapnutie datovych poli na mape........ 29
Nastavenie datovych poli..................
Nastavenie pracovnej plochy.............
Pouzivatelské profily.............ccoueee.
Viyber pouzivatelského profilu.....
Viytvorenie “viastného” profilu
Editacia nazvu profilu................
\lymazanie profilu.........cocriiverireennes
Nastavenie tlacidiel.................ccccocooienne.
Systémové nastavenia....................cee....
Informéacie 0 GPS a GLONASS......... 31
Nastavenia serialového rozhrania......31
Nastavenie displeja..........ccocvvrevreerennees 31
Nastavenie zobrazovania....
Zapnutie ovladacov scrollovan
Nastavenie citlivosti dotyk. displeja.
Nastavenie ténov zariadenia
Nastavenia mapy.......c.cccevvereenrineeennns

Pokrocilé nastavenia mapy................ 33
Nastavenia pocas trasy............coeveuveneen. 33
Nastavenie vypoCtu trasy............cccoeenee. 34
Nastavenie smerovania..........c.coceveennn. 34
Nastavenie vySkomera....

Format poziénych dat

Obsah



Zmena mernych jednotiek..........cccocoercuneeee 36 Manazment dat..........cccoocvincninnnne 41

Nastavenia ¢asovych funkcii TYPY SUDOIOV......cvevrreernreerirenis 41
Nastavenie fotoaparatu............ Initalacia pamatovej karty.............. 41
Nastavenia pre Geocaching..... Pripojenie k PC/MAC......ccowwmiien 42

Nastavenie ANT+ Snimacov.... Presun stborov do zariadenia........ 42
Nastavenia pre Fitness........c.cccvvrieeniinas \Vymazavanie stiborov
Nastavenie pouzivatel'ského profilu.......37 Odpojenie kabla USB

Oznacenie okruhov podla vzdialenosti..37  Riesenie problémov

Nastavenia Namorného profilu.................. 37 _ Zobrazenie informécii o zariadeni...... 43
Nastavenie namornych alarmowv............ 38 Aktualizacia softvéru..................... 43
VYMAZaNie dat.............ereoereeseeesssiiiieseoon 38 Resetovanie zariadenia.................. 44
Obnovenie pévodnych hodndt nastaveni....38 Registracia zariadenia........c....c..c... 44
Obnovenie hodndt nastavenia stranky.......38 Viacinformacii........e. v, 44
Obnovenie povodnych nastaveni.......... 38 Priloha........ i et 44
Informacie o zariadeni ..., 39 Pripnutie karabinkového klipu.............. 44
Informacic®abatérimm,. A 39 Odstranenie karbinkového Klipu..... 44
Predizovanie zivotnosti batérie............. 39 VOUEME MaPY oo 44

Zapnutie 4sporného modu..........cc.u...ee.
Uspora energie po¢as nabijania.
Dlhodobé uskladnenie.........c...cocivvnnnnn
Starostlivost o zariadenie....;ccc...cvvernrennnn
Cistenie zariadenia...................
Cistenie dotykového displeja..
Vodotesnost....
SPEGHIKACIE. ...vvvererr i

iv Obsah



Uvod Prehlad zariadenia

/\
Pozrite si prirucku Délezité bezpeénostné
informacie a informacie o produkte V
baleni vyrobku pre vystrahy o produkte a
pre dalSie dolezité informacie.

ZaCiname

Predtym, ako prvykrat pouZijete vase
zariadenia, uskutoCnite nasledujuce
kroky:

1 Intalacia batérie (strana 2).
2 Zapnutie zariadenia (strana 4).
3 Registracia zariadenia (strana 44)

4 Prijem satelitného signalu (strana 4).
5 Stladte (% pre zobrazenie info

Objektiv fotoaparatu (iba model 650/650t)

Tlacidlo pre zapnutie/vypnutie a zobra-
zenie zakladnej informacnej stranky

O)
@
(3| Zadny kryt na batérie s D-kruzkom
@
®

(str.26) Pouzivatefom nastavitelné tlacidlo (str 30)
6 Oznacenie bodu/waypointu (strana microSD™ slot
5). TNavigacia do ciela (strana 12). ® | Mini-USB port (pod gumovou krytkou)

Informécie o napajani

Rozsah povolenej prevadzkovej teploty
moze prekracovat povolenu teplotu pre

Uvod 1



pouzité batérie. Alkalické batérie sa mézu
pri vysokej teplote poSkodit (prasknut).
Nepouzivajte ostré predmety pri

vymene batérii.

/\ UPOZORNENIE

Pouzité batérie odovzdajte na zber-
nom mieste vo vasom okoli.

ODPORUCANIE

Alkalické batérie vyrazne stracajl ka-
pacitu pri poklese teploty. Ked zariadenie
pouzivate pri teplotach pod bodom mrazu,
tak odporti¢ame pouzivat lithium-iénove
batérie.

néjdete v baleni produktu.
3 Vlozte zvazok, tak aby ste dodrzali
polaritu na kontaktoch.

4 Jemne zatladte zvazok na svoje
miesto.

5 Umiestnite kryt batérie a otocte
D-krzok v smere hodinovych ruciciek

InStalacia NiMH batériového

zvazku

Zariadenie dokaze byt napajané

volitefnym NiMH bat. zvazkom (v-baleni

Oregon 650 a 650t) alebo dvomi AA

batériami (str. 3):

1 Otodte D-kriZok v protismere hodi
novych ru€iciek a potiahnite kryt.

2 Zoberte batériovy zvazok, @ ktory

POZNAMKA

Aby ste zabranili kordzii, dokladne
vysuste mini-USB port, ochrannd krytku

a okolie pred nabijanim alebo pripojenim
k pocitatu. NepokuSajte sa pouzivat
zariadenie pre nabijanie batérie, ktora ne-
bola dodana ako originélne prisluSenstvo
Garmin®. Pokusom o nabitie ine;

ako originalnej batérie moze viest k
poSkodeniu zariadenia a k zruSeniu
zaruénych podmienok

Uvod



Pred pripojenim zariadenia cez USB,
odstrarite akékolvek prislusenstvo (napr.
automobilovy drziak), ktoré by prekazalo v
pripojeni USB konektora. Je umiestneny na
zadnej strane pod gumenou krytkou.

POZNAMKA (iba Oregon 650/6501):
Batéria sa nebude nabijat, pokial

teplota okolitého prostredia nedosahuje
teplotu od 0°C do 50°C.

Batériu je mozné nabijat cez sietovy
adaptér 220V alebo po pripojeni cez USB
kabel k pocitadu.

=

1 Odstrante gumennt krytku @ z mini-

USB portu na zadnej strane @.

2 Pripojte mensi koniec USB kabla do
mini-USB portu zariadenia.

3 Pripojte druhy koniec USB kabla do
portu USB na vasom pocitaéi alebo k

sietovému AC adaptéru 220V.

4 Pripojte AC adaptér 220V k sieti.
Zariadenie sa automaticky zapne po
pripojeni k zdroju energie.

5 Nabite batériu na 100%.

InStalécia beznych AA batérii
Namiesto volitelného (iba Oregon
650/650t) NiMH batériového zvazku
(viac str. 2), mozete pouzivat Standardné
NiMH AA alebo lithium-iénové batérie.
NajlepSiu vydrz dosahuju (nabijate/né)
lithium-ionove alebo NiMH batérie.
POZNAMKA: V§robca neodportiéa
pouzivat Standardné alkalické batérie pri
modeloch Oregon 650/650t.

1 Otocte D-kruzok v protismere
hodinovych ruciciek a odstrafte zadny
kryt.

2 VloZte dve AA batérie.

Uvod



3 Umiestnite spat zadny kryt a otocte
D-krGzkom v smere hodinovych rugiciek.

4 Podrzte tlacidloch

5 Zvolte Nastavenie > Systém >
Batérie typu AA.

6 Zvolte Alkalicka, Litium, Nabijatelna
NiMH batéria alebo Precharged
NiMH.

Zapnutie zariadenia
Podrzanim tlacidla ¢y na boénej strane,
uvediete zariadenie do prevadzky.
Prijem satelitného signélu a
zaznam tras

Pred pouzitim funkcie pre zaznam GPS dat
je potrebny prijem GPS signalu. Presurite
sa na otvorené priestranstvo (s vyhladom
na oblohu).Cas a datum bude nastaveny
automaticky na zaklade polohy (GPS).

Pre viac informacii o systéme GPS
navstivte stranku www.garmin.com/
aboutGPS. I

1 Podrzte tlacidieO .

2 Pockaijte na lokalizaciu satelitov.

Prijem a integitu signalu zobrazuje graficka
stupnica »n1lll. Zelena farba stupnice

oznacuje aktivny prijem satelitného signalu.

Cas a datum bude nastaveny auto-
maticky na zaklade polohy (GPS).
3Prejdite Gvodnt skisobnd trasu pre
vytvorenie zdznamu (strana 9).
4Vlyberte moznost:

+ Zvolte Mapa pre zobrazenie trasy
na mape.

+ Zvolte Kompas pre zobra-
zenie stranky kompasu a
nastavitelnych datovych poli.

* Zvolte Trasovy pocitac pre
zobrazenie aktuélnej rychlosti,
prejdenej vzdialenosti a iné
uzitocné Statisticke data.

Pouzitie dotykového displeja

+ Dotknite sa obrazovky a zvolte polozku.

« Tahanim alebo potiahnutim prstov cez
dotykovy displej rotujete stranky.

+ Pritiahnutim dvoch prstov k sebe
oddialujete nahlad na mapu.

+ Odtiahnutim dvoch prstov od seba
priblizujete nahlad na mapu.

+ Viytvorte si optimalne prostredie podfa
vasich poziadaviek pri pouzivani.

+ Stladte « pre ulozenie zmien a
uzatvorenie stranky.

Uvod



« Zvolte ¥ pre uzatvorenie stranky a navrat
na predchadzujlcu zobrazenu stranku.

« Zvolte Bpre navrat na predchadzajicu
zobrazen stranku.

« Podrzte *® pre navrat do hlavného menu

« Zvolte== pre zobrazenie Specifickych
poloZiek menu pre danu stranku.

Waypointy, Cesty a Trasy
Waypointy (ulozené body)

Waypointy st body so suradnicou,
ktoré su ulozené v pamati zariadenia.
Vytvorenie Waypointu

Okrem iného mozete okamzite vytvorit bod
uloZenim aktualnej polohy.

1 Stlate vami priradené tlacidlo pre
oznacenie/vytvorenie waypointu.

2 Ak je to potrebné, zvolte pole pre Gpravu
zaznamu waypointu.
3 Zvolte UloZit'

Vytvorenie Waypointu nad mapou
1 Zvolte Mapa

2 Vlyberte umiestnenie na mape a
oznadte ho dotykom na displej.
3 Stlacte informacénu listu vo vrchnej Casti.
4 Zvolte m > 0OK.
Vyhladavanie Waypointov
1 Zvolte Spravea zem. bodov. 2
Vlyberte waypoint
3 Pre zobrazenie filtra vyhladavania
stladte =.
4 Vlyberte moznost:
* Zvolte Zadajte vyhladavanie
pre vyhladavanie podla nazvu.

+ Zvolte Viybrat’ symbol pre hladanie

podla priradeného symbolu.

* Zvolte Hladat v blizkosti pre
hladanie v zavislosti od poslednej
vyhladdvanej lokality waipointu,
aktualnej polohy alebo bodu na
mape.

* Zvolte Sort pre zobrazenie zoznamu
waypointov zoradenych podfa
vzdialenosti alebo abecedného

Waypointy, Cesty a Trasy



Editacia (aprava) Waypointu

Pred prvou Upravou nezabudnite vytvorit
aspon jeden waypoint.

1 Zvolte Spravca zem. bodov

2 Viyberte waypoint.

3 Zvolte polozku pre Upravu (meno).

4 Vlykonaijte zmeny a stladte/ .

Vymazanie Waypointu

1 Zvolte Spravca zem. bodov.

2 Vlyberte pozadovany waypoint.

3 Zvolte = Vymazat' > Ano.
ZvysSovanie presnosti umiestne-
nia Waypointu

Presnost zamerania Waypointu mézete
vylepsit. Pri priemerovani pozicie, preve-
die zariadenie niekolko nacitani polohy na
rovnakej pozicii pre ziskanie'¢o najvysSej
presnosti:

1 Zvolte Spravca zem. bodov.
2 Vlyberte waypoint.
3Zvolte = > Spriemerovat’ polohu.

4 Presunte sa na lokaciu waypointu.
5 Zvolte Start.

6 Postupujte podfa pokynov na displeji.

7 Po dosiahnuti 100%, zvolte
Ulozit.

Pre dosiahnutie ¢o najpresnejsieho
meriania opakuijte uloZenie pozicie min. 4
az 8 krat s prestavkou 90 minut medzi
kazdym meranim.

Projekcia Waypointu

Novu poziciu moZete vytvorit projekciou
vzdialenosti a azimutu z vytvorenej
pozicie (waypointu) k novej pozicii.

1 Zvolte =Spravca zem. bodov

2 \lyberte waypoint.

3 Zvolte > Premietnut’ zemep. bod
4 \/piste azimut a zvolte /.

5 Viyberte merné jednotky.

6 Vpiste vzdialenost a zvolte +/.

7 Zvolte UloZit.

Kam viest? Ponuka a menu
Funkciu méZete pouzit pre vyhladanie
cielového miesta (bodu) v dostupnej

6

Waypointy, Cesty a Trasy



databaze aktualnej pouZivanej mapy,
waypointov pripadne zemep. bodov atd’.

Predinstalované a volitefné mapy
Zariadenie sa dodava s predinstalovanou
topografickou mapou Slovenska - edicia
Slovakia Topo, viac na http://topo.garmin.
sk/ MéZete tiez pouzivat volitelné mapy z
edicie Topo, BirdsEye, BlueChart® g2 a
City Navigator®. Detailné mapy poskytuju
dodatoény (prémiovy) obsah - zemepisné
body, body zaujmu a iné. Pre viac
informacii navstivte stranku www.garmin.sk
alebo navstivte vasho predajcu Garmin.

Vyhladavanie podla nazvu

1 Zvolte Kam viest’? > Zemepisné

body > stlaéte = > Zadajte

vyhladavanie.

2 Vpiste nazov alebo jeho Cast.

3 Zvolte V.

Vyhladavanie polohy blizko inej

polohy (umiestnenia)

1 Zvolte Kam viest? > stlatte =>
Hladat v blizkosti.

2 Zvolte jednu z dostupnych moznosti.

3 Vyberte polohu (umiestnenie).

Vyhladavanie adresnych bodov.
Pre vyhladdvanie adresnych bodov
moZete optimalne zvolit volitelné cestné
mapy z edicie City Navigator.

1 Zvolte Kam viest? > Adresy. 2
Upresnite vyberom krajinu a mesto.

3 Vpiste nazov mesta.

4 \lyberte mesto.

5 Vpiste ¢islo domu.

6 Vpiste nazov ulice / cesty.

Cesty (planovanie)

Cesta je postupnost zemep. bodov
(waypointov),ktoré vas privedu do stano-
veného ciela cesty.

Vytvorenie cesty
1 Zvolte Planovac ciest/tras >
Vytvorit cestu/trasu >

Vyberte prvy bod.

2 Viyberte kategoriu pre vyhfadavanie.
3 Vyberte prvy bod na ceste.

4 Zvolte Pouzit > Vyberte
nasledujuci bod.

Waypointy, Cesty a Trasy



5 Opakuijte kroky 2 aZ 4 pre pridanie
pozadovanych bodov na ceste.

6 Zvolte® pre ulozenie planovanej cesty .

Editacia nazvu cesty

1 Zvolte Planovac cesty/trasy.
2 Vlyberte zo zoznamu.

3 Zvolte Zmenit nazov.

4 V/piste novy nazov a potvrdte klikom «/.
Editacia cesty (planovanej)

1 Zvolte Planovac cesty/trasy.
2 Viyberte zo zoznamu.

3 Zvolte Upravit cestu/trasu.

4 \lyberte polohu.

5 Vyberte moznost:

* Pre zobrazenie bodu na mape zvolte
Prehlad.

* Pre zmenu poradia bodoy zvolte
Posuntt nahor / Posunut na dol.

+ Pre vloZenie bodu na plananej ceste
zvolte VloZit.

Dalsi bod na planovanej ceste je

vloZeny do zoznamu bodov hned
pred posledny uloZeny.
* Pre odstranenie bodu zo zoznamu

zvolte Vymazat.
6 Zvolte *® pre ulozenie cesty.
Zobrazenie cesty na mape

1 Zvolte Planovag ciest/trés.
2 \lyberte zo zoznamu.

3 Zvolte Zobrazit mapu.
Vymazanie planovanej cesty
1 Zvolte Planovac ciest/tras .
2 \lyberte zo zoznamu.

3 Zvolte Vymazat cestu.
Zozbrazenie aktualnej cesty

1 Pocas navigacie zvolte v hlavnom menu
zariadenia Aktivna cesta.

2 Vlyberte bod pre zobrazenie detailov.

Obratenie cesty

1 Zvolte Planovadé ciest/tras.

2 \lyberte zo zoznamu.
3 Obratenie cesty.

Waypointy, Cesty a Trasy



Trasy (zaznam)

Trasa je zaznamom vasho pohybu.
Zaznam trasy obsahuje informécie o
jednotlivych bodoch trasy, vratane
¢asu, pozicie a nadmorskej vysky pre
kazdy prejdeny a ulozeny bod trasy.

Zaznam prejdenej trasy
Zvolte Aktualna trasa > pa mozete

Kliknutim Il pozastavit zaznam trasy.
Pri pozastavenom zazname (pauza)
nie je spusteny zaznam (log) aktual-
nej trasy.

Nastavenie zaznamu tras
Zobrazenie zaznamenanej prejdenej
trasy si moZete jednoducho nastavit

v menu (nastaveniach) aktualnej trasy.

1'Z hlavného menu zvolte Aktualna

trasa> @.

2 Vlyberte moznost:

* Pre zmenu farby zobrazenej trasy
zvolte Farba.

* Pre zmenu viditelnosti linie trasy na
mape Kliknite na Zobrazit na
mape.

3 Zvolte => Nastavenie tras > Metoda

nahravania a vyberte jednu moznost:

* Pre optimalizovany zaznam prejdenej
trasy zvolte Automatickeé.
(odporucané)

* Pre vytvorenie zaznamu (log) vzdy pri
prekonani zadefinovanej vzdialenosti
zvolte moznost Vzdialenost.

* Pre vytvorenie zaznamu (log) vzdy
po uplinuti zadefinovaného ¢asu
zvolte moznost Cas.

4 Zadefinujte interval.

5 Dokondite nastavenia:

* Ak ste vybrali Automatické ako-metddu
nahravania, zvolte aj inteval (hustotu) zazn.
prejdenej trasy.

POZNAMKA: Pri nastaveni Najcastejsie
poditajte rychlejsim zapifianim dostupnej
pamate. Zaznam bude ale najpresnejSie
reprezentovat prejdend trasu.

+ Ak zvolite Vzdialenost alebo Cas ako

metddu pre zdznam, vpiSte hodnotu
a Kliknite v/.
Navigacacia pouzitim TracBack®
Pocas pouzitia, mdzete kedykolvek zvolit
navigaciu spat na Star trasy. Tato funkcia
moze byt uzitoéna pri hladani cesty spat
do zakladného tabora.

Waypointy, Cesty a Trasy



1 Zvolte Spravca trasy > Aktual-
na trasa > &> TracBack.
Trasa je zobrazena ako linia (pur-
purova) s oznacenim miesta Startu
a cielového bodu.
2 Navigujte sa pouzitim mapovej stranky
alebo kompasu.

UloZenie Aktualnej (prejdenej)
trasy

1 Zvolte Spravca trasy > Aktualna
2Vlyberte moznost:

« Zvolte[® pre uloZenie celej trasy.

* Zvolte => UloZit' ¢ast'a vyberte
Cast (usek) pre ulozenie.

Zobrazenie informacii o trase

1 Zvolte Spravca Trasy.

2 Vlyberte trasu.

3 Azvolte Il

ZacCiatok a koniec trasy je
oznaceny ikonami vlajok.
4 Na informacnej liste si vyberte
pozadované Udaje pre zobrazenie.

Zobrazenie prevySenia
prejdenej trasy

1 Zvolte Spravca Trasy.
2 Vlyberte trasu.

3 Zvolte lata.

UloZenie pozicie na trase
1 Zvolte Spravca Trasy.

2 Vlyberte trasu.

3 Zvolte K.

4 \lyberte polohu na trase.

5 Kliknite na informacnu listu a zobrazia
sa vietky dostupné informécie o danom
mieste (poloha, vyska, vzdialenost a pod.)

6 Zvolte ™.a stlacte > OK

Zmena farby zobrazenej trasy
Kedykolvek mozete zmenit farbu
zobrazenej trasy, aby ste ju tak
jednoducho odliSili od ostatnych.

1 Zvolte Spravca Trasy.

2 Vlyberte trasu.

3 Zvolte Farba.

4 \lyberte si farbu zo zoznamu.

Waypointy, Cesty a Trasy



Sprava ulozenych prejdenych tras

V pripade potreby méZete pre Usporu

Ulozného miesta vykonat automatickl

archivaciu.

1 Zvolte Nastavenie>Trasy>Roz$i-
rené nastavenia > Automaticka
archivécia.

2 Zvolte Pri naplneni,

Denne, Tyzden.

Vynulovanie pocitadiel akt. trasy

Zvolte Aktuélna trasa >®

>Vynulovat.

Vymazanie trasy
1 Zvolte Spravca Trasy.

2 Vlyberte trasu pre odstranenie.
3 Zvolte= > Vymazat > lymazat.

Garmin Dobrodruzstva
Aplikacia Garmin Adventures poskytuje
bezplatny a interaktivny sposob, ako

si mozete vymienat jednotlivé pribehy

s komunitou ostatnych cestovatelov,
pochvalit sa so svojimi cestami i zdielat
svoje oblubene miesta s priatelmi a
rodinou. Dobrodruzstvom sa méze stat
takmer Cokolvek, €i uz leziete po horach,
uhanate po ceste, zdolavate horské
cyklistické trasy alebo si vychutnavate

zabavny park. V3etko vdaka bezplatne;
aplikacii BaseCamp™ a kompatibilnému
GPS, viac na
http://adventures.garmin.com/sk-SK/
Odosielanie suborov do BaseCamp
1 Otvorte aplikaciu BaseCamp
naistalovanu vo vaSom PC/MAC.

2 Pripojte Oregon (podra strany 42).

Zariadenie sa zobrazi spolu s viozenou
SD kartou ako prenosné zariadenie

v polozke Pocita¢ v OS Windows® a

ako pripojena jednotka v systéme OS
Mac®. POZNAMKA: Niektoré pocitace s
niekolkymi sietovymi tlozZiskami nedokazu
zariadenie po pripojeni identifikovat
(zobrazit). Viac info najdete v pomocnikovi
v operaénom systéme pocitaca.

3 Otvorte zlozku internej pamate alebo

SD.

4 \lyberte moznost:

+ Zvolte polozku z pripojeného zariadenia
a presunte ju do “Moja zbierka” alebo
do vytvoreného zoznamu.

+ \/ programe BaseCamp vyberte
Zariadenie > Prijat’ zo zariadenia
a vyberte zariadenie pre presun
stborov.

Waypointy, Cesty a Trasy



Vytvorenie Dobrodruzstva

ESte predtym ako dokazete vytvorit

“Dobrodruzstvo”, musite si stiahnut a

nainstalovat aktualnu verziu PC/MAC

aplikacie BaseCamp. Nasledne pripojte

zaradenie k pocitacu cez prilozeny USB

kébel (viac strana 11).

1 Otvorte BaseCamp v PC/MAC.

2 Otvorte Subor > Novy >

Dobrodruzstvo Garmin.

3 Vyberte prejdent trasu a stlatte Dalej.

4 Pridajte dal$i dostupny obsah (POI).

5 Vyplite volné polia poZzadovanym
obsahom (nazov a popis).

6 Hlavny obrazok si moZete vzdy

prispdsobit pripadne celd (on-line) galériu

(PO, foto, video, text, iné) kedykolvek

aktualizovat (pridat/vymazat).

7 Pre ukoncenie zvolte Ulozit' a

zatvorit.

Prevzatie Dobrodruzstva

Pred uskuto¢nenim vybratého
dobrudruzstva musite pripojit Oregon k
pocitaéu cez USB kabel.

1V-menu Oregon vyberte Adventury.
2 Vlyberte zo zoznamu DobrodruZstvo.

3 Stlate Start pripadne Obsah pre info.

Navigacia
Pre navigaciu méZzete pouzit vytvorenu/
uloZenu cestu, trasu, waypoint, geoskry3
alebo akékolvek miesto so stradnicou.
Pre navigaciu mézete pouzit bud mapovi
stranku alebo kompasovu.

Navigacia do ciela

1Z hlavnej ponuky vyberte Kam viest?
2Zvolte kategoriu pre vyhladavanie.
3Viyberte umiestnenie zo zoznamu.
4Vyber a navigaciu potvrdte stladenim /st.

Otvori sa mapa s vasou cestou vyznacenou
ako farebna linia nad mapou.

5Navigujte sa pouzitim mapy (str. 13)
alebo kompasu (str. 13).

Zastavenie navigécie
Na mapovej alebo kompasovej stranke,
zvolte > = Zastavit navigaciu.

12

Navigacia



Oznacdenie a navigacia k
MOB (muz cez palubu)

Pri ndmornej navigacii méZete miesto
MOB okamzite oznacit a automaticky
spustit' navigaciu k oznacenému miestu.
Pre rychly pristup k MOB si mozete
zadefinovat' skratku (viac strana 30).

1 Zvolte Muz cez palubu (MCP/MOB)
> Start. Cesta k miestu sa zobrazi na
mape ako (purpurova) linia.

2 Naviguijte sa pouzitim mapy (viac str.

13) alebo kompasovej stranky (viac str.

13).

Navigacia s mapou
1 Spustite navigaciu do vybratého
ciela (podla strany 12).

2 Zvolte Mapa.

Modry: trojuholnik reprezentuje vadu
polohu na mape. Ako sa pohybuije, tak
sa pohybuije trojuholnik a zanechava
zaznamoVvu stopu (trasu). Zobrazenie
zaznamu trasy moZete prispdsobit
(viac strana 9).

3 Dokoncite vyber na mape pomocou:
+ PosUvanim mapy prstom.

¢+ Zvolte | a == pre zmenu
priblizenia (mierky) mapy.

* Vlyberte dokytom polohu na mape
(zobrazena ako $pendlik) a zvolte
informa¢né pole na vrchnej strane
displeja pre zobrazenie detailov k
danému miestu.

Cestna (automobilova) navigacia
Cestna navigacia (po odboceniach) je
dostupna len spolu s cestnymi-mapami

z edicie City Navigator. Nie su sucastou
dodavky, dostupné ako volitelné mapy na
www.garmin.sk

1 Zvolte Zmena profilu > Automobilovy.
2 Viyberte ciel pre navigaciu.
3 Naviguijte sa podla povelov.

Naviga¢né povely sa zobrazia v textovom
poli nad zobrazenou navigéaciou na mape.
Odbocenia st sprevadzané zvuk. tonmi.
Navigacia s kompasom

Pri navigacii k zvolenému cielu, $ipka A
smeruje k danému bodu, bez ohladu na
smer, ktorym sa pohybujete.

Navigécia

13



1 Spustite navigaciu do vybratého
ciela (podfa strany 12).
2 Zvolte Kompas.

3 Otacajte sa az pokym Sipkad ukazuje
smerom hore, priamo v smere navigacie
k cielu.

Kalibracia kompasu

UPOZORNENIE

Integrovany elektronicky kompas je
potrebné kalibrovat na otvorenom
priestranstve. Pre zvySenie presnosti
nepouZivajte kompas pri objektoch,

ktoré mozu ovplyviiovat magnetické

pole - vozidia, budovy, stipy vysokého
napatia alebo kovové konstrukcie.

Kompas je skalibrovany od vyroby a
Standardne vyuziva automaticku kalibraciu.
Manualna kalibracia kompasu je potrebna
napriklad po dihom horskom prechode
alebo po extrémnych teplotnych zmenéach,
moze dochadzat k odchylkam.

1 Zvolte Kompas >= > Kalibracia

kompasu > Start.
2 Postupujte podla pokynov na displeji.

Kompas a ukazovatel smeru trasy
Navigécia s ukazovatelom smeru je
najuzito¢nejSia po€as pouzitia na plavidle
alebo na Siro-otvorenom priestranstve, bez
vyznamych prekazok v smere vasej cesty.
Pre zapnutie ukazovatela trasy zvolte z
menu na kompasove;j stranke nastavenie.

Nastavenie>Nastavit smerovanie>
>Prejst na liniu/kurzor > Kurz (CDI).

2

Ukazovatel smeru na trase @ indikuje vase
postavenie k linii trasy smerujucej do zvo-
leného ciela. Indikator odchylky od stanovej
trasy (CDI) @ poskytuje informacie o odchylke
od trasy (vpravo alebo vlavo). Cislo na mierke
@ zodpoveda vzdialenosti medzi trasovymi
bodmi @ (bodkami) na displeji. Hodnota
napoveda ako daleko ste od stanovej trasy
(kurzu).

Navigécia



Navigacia so Sight ‘N Go
Va$e zariadenie mozete nasmerovat k
vzdialenému objektu (vodna veza)

alebo jednoducho uzamknut smer k
pevnému bodu na horizonte a nechat
sa navigovat.

1 Z hlavného menu zvolte Zobrazit' a
ist.

2 Nasmerujte zariadenie na dany objekt.
3 Zvolte Smer uzamknutia >
Nastavit kurz.

4 Navigujte sa pouzitim kompas. stranky.

Graf prevysenia (n.m.vyska)
Zakladné nastavenie zobrazenia grafu
prekonanej nadmorskej vysky (Y) je
“prelozené” vzdialenostou (X) na danej
trase. Podrobnosti k nastaveniu zobrazenia
sU-dostupné na strane 35. Dotykom bodu
na grafe si zobrazite vSetky dostupné
detaily k danému bodu.

Navigacia k bodu na grafe

1 Z hl. menu volte Grafy vysky/tlaku.
2 Vlyberte Kliknutim miesto na grafe a

zobrazia sa dostupné detaily.
3 Zvolte = > Zobrazit Mapu.
4 Kliknite na informacné pole k bodu.

5 Zvolte bod a stladte /st

Zobrazi sa purpurova navigacna linia.
6 Navigujte sa pouzitim mapy (str. 13)
alebo kompasu (str. 13).

Zmeny typu grafu

Zobrazenie grafu si mézete prisposobit
pre zobrazenie priebehu zmien tlaku
vzduchu a prevySenia za ucity ¢as alebo
vzdialenost.

1 Zvolte Grafy vysky/tlaku >
Zmenit' typ Grafu.

2 \lybertu jednu z moznosti zobrazenia.
Vymazanie Udajov v grafe

Zvolte Grafy vysky/tlaku > = >
Viynulovat > VyCistit aktualnu trasu >
Viynulovat

Kalibracia barometric. vyskomeru

V/ySkomer je skalibrovany od vyroby

a Standardne vyuZiva automaticku

kalibraciu. Ak poznate spravnu vysku

alebo tlak vzduchu na danom mieste, tak

mdZete vySkomer kalibrovat manuélne.

1 Presuiite sa na miesto s oznacenou
nadmorskou vyskou.

Navigécia



2 Z hl. menu zvolte Grafy vysky/tlaku
>=> Kalibrovat vy$komer.

3 Postupujte podra zobrazenych pokynov.

Trasovy pocitac

Zobrazuje dostupné udaje o aktuélnej,
priemernej a maximainej dosiahnutej
rychlosti pohybu, celkovo prejdena
vzdialenost a mnoho dalSich UZitoCnych.

Zobrazenie jednotlivych poli, pracovnu plo-

chu atd' si moZete kedykolvek prispdsobit
vyberom nastaveni polozky Trasovy
pocitac v hlavnom menu zariadenia.

Vymazanie dajov trasového
pocitaca

Pred zaciatkom pouzitia nezabudnite
vymazat zaznamenané data z pred-
chadzajlcej aktivity. Z hl. menu zvolte
Trasovy podita¢ >=> Viynulovat' >
Viynulovat (daje o trase > Vynulovat.

Integrovany fotoaparat

a fotografie

Digitalnej fotografie je mozné snimat iba
s Oregon 650 a 650t. Pri vytvoreni foto sa
automaticky ulozi aj GPS pozicia.

Vytvaranie fotografii

1 Z hl. menu zvolte Fotoaparat.

2 Otocte zariadenie na vy$ku alebo na $irku
pre zmenu orientacie displeja a pomeru
stran pri snimani fotografii.

3 Ak je to potrebné stlacenim % zapnite

blesk.
Volbou Automatické bude blesk

pracovat automaticky na zaklade
svetelnych podmienok.

4V pripade potreby mozete pouzit
pribliZzenie. Jednoducho dvoma prstami.
(str. 4).

5 Podrzanim tlac,_, zabezpegite zaostrenie
obrazu.Na dispreji sa zobrazi biely ram.
Zariadenie zaostruje na objekty v fiom.

Hned ako je scéna “zaostrend” biely ram sa
zafarbi na zeleno.

6 Uvolnenim tlacidla reyvytvorite fotografiu.

Prehliadanie fotografii
Integrovany priehliada¢ fotografii uméziiuje
prezerat 0.i. aj nahraté fotografie z ex-
ternych zdrojov.

1 Z hl. ponuky zvol Prehliadaé fotografii

16

Fotografie



2 V aplikacii fotoaparat kliknite na ikonu
poslednej fotografie. Bude zobrazena
na cely disple;j.

Automatické prezeranie galérii
1 Z hl. ponuky Prehliadac fotografii.

2 Vyberte fotografiu.
3 Zvolte => Zobrazit' prezentaciu.

Triedenie fotografii
1 Z hl. ponuky zvolte Priehliadac
fotografii >=> Triedit fotografie.
2 Vlyberte moznost'
* Najnovsie.
* V blizkosti miesta a vyberte
Zemepisny bod, Moja aktualna
poloha, Bod na mape
* V' $pecificky datum a vpiste ho.
Zobrazenie pozicie fotografie
1 Z hl. ponuky zvolte Prehliadac foto
2 Vlyberte a oznacte fotografiu.
3 Zvolte= > Zobrazit mapu.

Nastavenie fotografie do pozadia
1.Z hl. ponuky zvolte Prehliada¢ foto
2 \lyberte a oznacte fotografiu.

3 Zvolte => Nastavit ako tapetu

Vymazanie fotografie

1 Zvolte Priehliadac fotografii.
2 Vlyberte a oznacte fotografiu.

3 Zvolte => Vlymazat fotografiu >
Vymazat

Navigacia k fotografii

1 Zvolte Priehliadac fotografii.

2 \lyberte a oznaéne fotografiu.

3 Zvolte=> Zobrazit.informacie>Ist.

Geocaching/Geoskryse

Geocaching je zébava, Ci ur€ity druh
Sportu - geo znamena zem a cache
znamena skry$a. Su to teda skryse na
zemi, kdekolvek, va&sinou na peknych
zaujimavych miestach.
Nahravanie Geoskrysi

1 Pripojte hodinky k po€itaCu cez
prilozeny USB kabel.

2 Navstivte www.opencaching.com
alebo www.geocaching.com

3 Ak je potrebné, vytvorte si Gcet.

4 Prihlaste sa.

Geoskryse



5 Postupuijte podla pokynov uvedenych
na strankach a stiahnite si zvolené
skrySe do vasho pocitaca.
Vyhladavanie Geoskrysi
Vlyhladavanie v zozname geoskrysi
mozete prispdsobit podla kritéria - napr.
stupen obtiaznosti terénu.

1 Z hl. menu zvolte Geocaching > a
nasledne kliknite na filter, vpravo hore.

2 Zvolte polozky do filtra pre vyhladavanie.

3 Upravte nastavenia a zvolte™®

4 \lyberte moznost:

* Pre vyhladavanie podla nastaveni,
zvolte Vyhladavanie.

+ Pre uloZenie nastaveni zvolte ©

Vytvorenie a ulozenie filtra pre
vyhPadavanie geoskrysi

Mdzete si-vytvorit vlastny filter pre
vyhladavanie v.zoznam geoskrysi.
Nastaveny filter mdzete jednoducho
aplikovat' na zoznam uloZenych skrysi vo
vaSom zariadeni.

1 Zvolte Nastavenie>Geocaching>
Nastavenie filtra>Vytvorit filter
2 Vlyberte pozadované polozky a

nastavenie filtra pre vyhladavanie.

3 Vyberte nmoznost:

* Pre poutzitie filtra na nahraté goeskryse,
zvolte zobrazeny filter a nastavenia.

+ Pre uloZenie filtra zvolte © . Po ulozeni
bude filtru prideny automaticky nazov.
Pristup filtru je dostupny aj cez polozku
v hl. menu - Geocaching.

Uprava vytvoreného filtra
1Z hl. menu zvolte Nastavenia >

Geocaching > Nastavenie filtra.
2Vyberte filter zo zoznamu.
3Zvolte polozku pre Upravu

Navigacia ku Geoskrysi
1Zvolte Geocaching > Zadajte
vyhladavanie.

2Zvolte geoskrysu. 3Zvolte /st.

4Navigujte sa pouzitim mapy (str. 13) alebo
kompasovej stranky (str. 13).

Zaznam pokusu
KaZzdy pokus o najdenie skrySe mozete
zaznamenat a viest' si tak Statistiku. Viac

18

Geoskryse



na stranke www.opencaching.com alebo
www.geocaching.com

1 Zvolte Geoskry$u a menu vyberte >
Zaznamenat' pokus.

2 Vlyberte Najdené, Nenajdené,
VyZaduje opravu.

3 Nasledne zvolte:

geoskrySam zvolte Najst’ najbliz3ie.
* Pre ukondenie zaznamu zvolte Ukoncit

* Pre tpravu komentaru k navstivenej skrysi
zvolte Uprava komentara alebo
VloZenie komentara a zvolte «/.

* Pre vlozenie vaSho hodnotenia zvolte
Ohodnotit'a vytvorte Vase hod-
notenie geoskrySe. Hodnotenie bude
automaticky odovzdané pri najblizsej
navsteve www.opencaching.com alebo
www.geocaching.com

chirp™

Je malé Garmin prisluSenstvo (vysielac).

Umiestriuje sa do geoskrySe a v pripade

dosahu vysiela informéacie alebo napovedu

0 polohe samotnej skrySe. Vase zariadenie
mdze byt pouZité pre vyhladanie skrySe s
chirp. Pre viacinformacii o chirp navstivte
stranku www.garmin.sk

Zapnutie vyhfadavania chirp
1Zvolte Nastavenia > Geocaching.
2Zvolte Viyhladavanie chirp >
Zapnut.

Hradanie skryse s chirp-om
1 Z hl. menu zvolte Geacaching >
Viyhladavanie.

2 Vlyberte geoskryu a stlacte /st.

3 Navigujte sa pouzitim mapy (str. 13)

alebo kompasovej stranky (str. 13).
Pozn: v okruhu 10 m sa chirp auto-
maticky prihlasi spravou na displeji.

4 Ak je to potrebné, tak zvolte Geocach-
ing > Zobrazit detaily chirp.

5 Ak je to potrebné, tak zvolte /st’ do pre
navigaciu k nasledujucemu bodu na
ceste ku geoskrysi.

Geoskryse



Fitness-profil Sport.
aktivit

Beh alebo cyklistika s
Oregon

Pred zaciatkom Sportovej aktivity je
potrebné aby ste zmenili pouzivatel'sky
profil na Fitness (viac strana 29).

Podla potrieb si mdzete prispdsobit

zobrazenie a datové polia (strana 28).

1 Ak zariadenie prave zaznamenava
prejdent trasu, tak v hlavnom menu
vyberte Aktuéina trasa > |l
Aktualnu trasu mozete ulozit alebo
vymazat.

2 Z hl. menu zvolte Nastavenie >
Trasy > Format vystupu.

3 Viyberte moznost:

* Zvolte formét Drahy (GPX) pre
zaznam Sport. aktivity ako beznej
trasy, ktorli bude mozné zobrazit
na mape a pouZit pre navigaciu.

* Zvolte Aktivity (FIT) pre zéznam
aktivity vratane Sportovych tda-
jov (napr. okruhy, pulz a pod.).
Tento formét sa odportcéa pre

export do Garmin Connect™.
+ Zvolte Obe mozn. (GPS/FIT)
pre zaznam aktivity v oboch formatoch
sucasne.

4 7 hl.menu, zvolte Stopky > Start.

5 Chodte si zajazdit/zabehat.

6 Po ukongeni aktivity stlacte Zastavit.
7 Zvolte Viynulovat > UloZit.

Historia - zaznamenané aktivity
Zaznam aktivity obsahuje datum, Cas,
vzdialnost, spalené kaldrie, priemernu
rychlost/tempo, prevySenie a dalSie

Udaje z volitelnych ANT+™ snimacov.
POZNAMKA: Zaznam je prerudeny pokial
su stopky pozastavené alebo vypnuté.

Po zaplneni dostupnej pamétesa zobrazi
sprava. Zariadenie nedokaze “stary”
zaznam prepisat. Nahravajte si pravidelne
vSetky zazn. aktivity do Garmin Connect
(str. 21) alebo do BaseCamp (str. 11).

Zobrazenie zaznamenanej aktivity

1 Na hlavnej stranke zvolte Historia
aktivit.

20

Fitness



2 Zvolte aktivitu zo zoznamu.
3 Zvote Prehlad.

Vymazanie aktivity

1 Zvolte Historia aktivit.
2 Viyberte aktvitu.

3 Zvolte Vymazat' > Ano.

Pouzite Garmin Connect

1 Pripojte vase zariadenie k PC/MAC
pomocou prikladaného USB kabla.

2 Navétivte www.garminconnect.com/

start.

3 Postupujte podra pokynov.

Volitel'né Fitness snimace
Oregon je kompatibilny s nasledujucimi
(volitenymi) ANT+ snimacmi.

« Pulzomer (bezdrétovy.hrudny pas)
¢+ GSC™ 10 snimac kadencie na bicykel

Pre blizSie informacie ohladom
dostupnosti volitelného prisluSenstva,

navstivte stanku www.garmin.sk
Parovanie ANT+ snimacov

Pred parovanim snimacov s Oregon je
potrebné, aby ste mali nahodeny
pulzomer alebo nainstalovany snima¢
GSC 10.Parovanie je proces pre trvalé
pripojenie napr. pulzomera k zariadeniu.

1 Umiestnite Oregon do vzdialenosti
max. 3 metre od snimaca pre pripojenie.

POZNAMKA: Pri parovani s konkrétnym
snimacom dodrzujte min. vzdialenost 10
m od iného snimaca/ANT+

2 Zvolte Nastavenie > ANT Sensor.

3 Vyberte vas snimac.

4 Zvolte Hladéa sa nové.
Po sparovani snimaca s Oregon sa
status Viyhladavanie zmeni na
Pripojené.

Tipy pre parovanie ANT+

shimacov

+ Uistite sa Ze prisluSenstvo je kompati-

bilné s vasim Oregon.

* Pre parovanim ANT+ snimacov
dodrzujte min. 10 m vzdialenost od

Fitness

21



ANT+ snimacov.

+ Umiestnite Oregon do vzdialenosti max.
3 metre od snimaca pre pripojenie.

* Po Uvodnom sparovani snimaca ANT+
s vasim Oregon, bude zabezpecené
automatické pripojenie pri kazdom
budtcom pouZiti. Bez potreby
opatovného parovania. Kompatibilné
prisludenstvo sa aktivuje okamZite a
ihned je pripravené na pouZitie.

* Prenos Udajov je mozny iba z vopred
sparovaného snimaca ANT+
Oregon nebude prijimat udaje z
nesparovaného snimaca i ked sa v
okoli budu nachadzat iné.

0 zénach pulzu (tep.
frekvencie)
Mnohi atléti pouzivaju zény tepove;
frekvencie na meranie a zvySovanie svo-
jej kardiovaskularne; sily a zlepSovanie
urovne svojej fyzickej kondicie. Zona
tepovej frekvencie je nastaveny rozsah
tepov za minutu. 5 bezne akceptovanych
z0n tepovej frekvencie je oznagenych

¢islami 1.- 5 podla zvySujucej sa intenzity.

Vo vSeobecnosti sa zény tepovej
frekvencie pocitaju podla percenta. vasej

maximalnej tepovej frekvencie.
Ciele pre fitness

Poznanie zon vadej tepovej frekven-

cie vam méze pomdct pri merani a

zlepSovani vadej kondicie pochopenim a

aplikaciou tychto principov:

+ Meranie pulzu je objektivny sposob
merania intenzity cvicenia.

+Tréning v urcitych zénach tepovej
frekvencie vam moze pomaoct pri
zlepSovani vasej kardiovaskularnej
kapacity a sily.

+ Poznanie zén pulzu, vam méze pomadct
vyhnt sa pretrénovaniu @ moze znizit
riziko zranenia

Ak poznate svoju maximélnu tepovu
frekvenciu, pouZite tabulku (strana 50)
pre urCenie najlepSej tepovej frekven. pre
vase kondicné ciele.

Ak nepoznate svoju maximalnu tepovu
frekvenciu, pouZite jeden z kalkulatorov,
ktoré su k dispozicii na webe. Niektoré
posiliiovne a zdravotné strediska dokazu
poskytnut test, ktory odmeria maximalnu
tepovui frekvenciu

22

Fitness



Nastavenie zdn pulzu (tep.
frekven.)

Oregon pouziva informacie vasho profilu
pouzivatela od poCiato¢ného nastavenia
na stanovenie vasich zon pulzu (str. 37).
Z6ny mdzete nastavit aj manualne podla
vasich kondi¢nych cielov (str.22).

1 Zvolte Nastavenie > Fitnes >
Zbny tepov.
2 Vpiste max. a min. hodnotu pulzu pre

z6nu 5. Max. a min. hodnota pulzu pre
ostatné zény je odvodena od spodnej
hranice vy$Sej zony. Napriklad po
nastaveni min. pulzu 167 pre zonu 5,
bude pre zonu 4 pouzité maximum na
Grovni 166 Uderov za minGtu.

3 Vpiste minimalnu hodnotu pulzu pre
dalsie zony 4-1.

Aplikacie

Pouzitie 3D nahfadu
1 Z hl. menu zvolte 3D Nahlad.

2 \lyberte moznost:

* pre zvy3enie uhlu nahfadu
(prevysenia) stlacajte ==,

* pre znizenie uhlu nahladu
(prevy3enia stlacajte .

* Pre rolovanie cez 3D mapu vpred,

stiacajte &

* Pre rolovanie cez 3D mapu
vzad, stlaCajte .

* Pre rotaciu 3D mapy smerom
vlavo, stlacajte M7

* Pre rotaciu 3D mapy smerom
vpravo, stiacajte™W.

Aplikacie

23



Bezdrdtové odosielanie/prijem
dat

Pred samotnym bezdrotovym zdielanim

je potrebné dodrzat maximalnu vzdialenost
3 metre od kompabilného Garmin® zaria-
denia.

Oregon dokaze prijimat a odosielat data po
pripojeni k dalSiemu kompatibilnému zaria-
deniu ANT+ (napr. zo série Montana, fénix)
alebo po pripojeni kompatibilny smartfon

s Bluetooth® Bezdrotovo mézete zdielat
waypointy, geoskrySe (geocaching), cesty a
trasy. S modelmi Oregon 650/650t je mozné
zdielat aj vytvorené fotografie.

1 Z hl. menu zvolte Zdielat bezsntrovo.
2 Vlyberte moznost:

+ Zvolte Odoslat’, a vyberte typ dat pre
odoslanie zo zariadenia.

* Zvolte Prijat’pre prijatie dat z iného kom-
patibilného zariadenia, kioré dokaze
data odosielat.

« Zvolte Pripajit pre parovanie s mobilnou

aplikaciou BaseCamp Mobile na kompatibil-
nom smartfone.

Nastavenie proximitného
alarmu

Proximitny alarm aktivije upozornenia po
vstupe do definovanej oblasti (radiusu) od
umiestnenia lokacie.

1 Z hl. menu zvolte Alarmy blikosti >
Viytvorit' alarm.

2 \lyberte kategoriu pre definovanie.

3 Vlyberte umiestnenie/polohu.

4 Zvolte Pouzit.

5 Vpriste pozadovany radiusa stlaéte
Po dosiahnuti nastaveného radiusu
okolo zvoleného bodu, Oregon spusti
zvukové upozornenie.

Pouzitie LED osvetlenia/
baterky

POZNAMKA: Pouzitie osvetlenia moze
vyrazne znizit vydrz batérii. Znizenim
intenzity osvetlenia prispejete k predizniu
vydrze batérii.

1 Z hl. menu zvolte Baterka > () .

2 Zvolte moznost':

* Prisp6sobte intenzitu podsvietenia.
* Vlyberte intenzitu preruSovaného svetla.

24

Aplikacie



0 NepreruSované osvetlenie

1-9 | PreruSované svetlo (za sek).

SOS| Nudzové prerusované svetlo

3 Ak je to potrebné, vytvorte si na
“prac. plochu” skratku cez ikonu
(str. 30) k ovladaniu osvetlenia.

Vypocet obsahu vymery
1 Z hl. menu zvolte Viypocet oblasti >
Start.

2 Kracajte okolo danej vymery (pozemku)
po vonkajSom obvode.

3 Po “uzavreti” obideni daného obvodu
vymery stlacte Vypocitat.

Pouzitie kalkulacky

Oregon je vybaveni beznou aj vedeckou

kalkulackou.

1 Z hl. menu zvolte Kalkulacka.

2 Viyberte moznost:

* Pouzite beznu kalkulacku alebo

+ Zvolte = > VVedecka pre pouZitie
dalSich funkcii vedeckej kalkulaCky

+ Zvolte => Stupne pre vypocet v
stupfioch.

Zobrazenie kalendarov

MbéZete si zobrazit dostupné informacie o
vychode a z&pade sInka,fazach mesiaca,
prilive a odlive a pod. VSetko prehladne v
kalendarnom zobrazeni.

1 Vybertu moznost' zobrazenia:

* Pre zobrazenie vaSich aktivit prehladne
v kalendari zvolte z hl. menu
Kalendar.

* Pre zobrazenie informéacii o vychode/
zapade sInka, fazach mesiaca a pod.
zvolte z hl. menu S/nko a Mesiac.

* Pre zobrazenie najlepsich ¢asov pre lov
a rybarcenie zvolte z hl. menu Lov a
rybarcenie. )

2V pripade potreby mdzete stlatanim
< a P zmenit kalendarny mesiac.

3 Kliknite na pozadovany def pre zobra-
zenie blizSich informacii

Nastavenie upozorneni

Ak prave Oregon nepouzivate, jednodu-
cho ho mozete nastavit pre automatické
vypnutie v definovanom ¢ase.

1 Z hl. menu zvolte Budik.

Aplikacie

25



2 PouZite == a == pre nastavenie ¢asu
3 Zvolte Zapnut budik.
4 \lyberte moznost.

Budik sa spusti v danom ¢ase. Ak bude
zariadenie v danom Case vypnuté,
automaticky sa zapne a danom Case
spusti zvukovy alarm.

Spustenie odpogitavania

1 Zhl. menu zvolte Budik >= >
Casovac.

2 Zvolte 4+ alebo= pre nastavenie.

3 Zvolte Spustit ¢asovac.

Ovladanie stopiek
Z hl. menu zvolte Stopky.

Stranka satelitov

Zobrazenim satelitnej stranky mate
pristup k aktualnej pozicii, informéciam
o presnosti GPS; sile signalu GPS a iné.

Zmena zobrazenia satelitov

1Z hl. menu zvolte Satelit >=.

2 Ak je to potrebné, z vyberu zvolte
Trasa hore pre zobrazenie satelitov
v smere va$ej aktualnej trasy.

3 Ak je to potrebné, zvolte Viacfarebné
pre priradenie farieb jednotlivym
satelitom, aj v zvislosti od intenzity
signalu.

Vypnutie GPS

Z hl. menu zvolte Satelit > = >

Pouzit's vypnutym GPS.

Simulacia umiestnenia/polohy
1 Z hl. menu zvolte Satelit >= >
Pouzit's vypnutym GPS.

2 Zvolte= > Nastavit polohu na mape.
3 Vyberte umiestnenie.
4 Zvolte Pouzit.

Prisposobenie zariadenia
Podsvietenie displeja

Nepretrzité intenzivne podsvietenia dis-
pleja méze vyrazne ovplyvnit vydrz batérii.
Intenzitu podsvietenia si mozete

26

Prisposobenie zariadenia



nastavit a predizit tak vydrz batérii.
POZNAMKA: Intenzita podsvietenia moze
byt limitovana v pripade ak su batérie
vybité.

1 Stladte tlacidlo ® na bo¢nej strane
zariadenia.

2 Pouzite zobrazeny “bezec” (slider) pre
Upravu intenzity podsvietenia. Zariadenie
sa modze vplyvom vysokej intenzity podsvi-
etenia displeja ohrievat.

Hlavna ponuka / prac. plocha

GEDDDH November 29 zn

V'
=N

Map Where To?.

3]

Compass Tri

P
Computer

Zakladna informacna lista

Aktualny ¢as a datum

Skratky (ikony) aplikacii

®|e|e|e

LiSta pre otvorenie hlavného menu

Prisposobenie hlavnej ponuky

» Kliknutim a podrzanim ikony v hl.
menu alebo aplikaciach aktivujete
vytvorenie skratky, ktort nasledne
presuniete na nové umiestnenie.

+ Otvorte li§tu hlavného menu-a presurite
Zelané ikony na prac. plochu

* Z hl. menu zvolte Nastavenie >
Hlavna ponuka, a postupuijte podia
pokynov na obrazovke.

Uzamknutie dotykového displeja

Dotykovu obrazovku méZete jednoducho

uzamknut' a predist tak nezelanému

pouzitiu.

1. Na bocnej strane stlaéte Oa potom Qo

Zmena orientacie displeja
OtoCenim displeja si mozete prispdsobit
zobrazenie vo vertikalnej alebo
horizontalnej rovine.

Prisposobenie zariadenia

27



Uzamknutie orientéacie displeja

Predvolené nastavenie umoZzriuje

automaticku zmenu orientacie displeja

na zaklade zmeny polohy zariadenia.

Uzamknutie orientécie displeja (na

vysku/ na Sirku) mozete prisposobit’

1'Z hl. menu zvolte Nastavenia >
Zobrazit > Zamok orientacie.

2 Vlyberte moznost.

Vytvorenie “skratky”

1.Z hl. menu zvolte Nastavenie >
Skratky > Vytvorit’ skratku.

2 Zvolte Nazov, a vpiste ho.

3 Zvolte Ikona, a vyberte zo zoznamu.

4 Zvolte Profil, a pripojte tak “skratku”

pre zobrazenie k vybranému profilu.

5 Postupuijte pri dal$ich nastaveniach:

* Zvolte Nastavenie pre pridanie skratky
vedlcej priamo na zadefinované nasta-
venia zariadenia.

* Zvolte Kam viest'’? pre pridanie skratky
veducej priamo k vopred zadefino-
vanému miestu (waypoint)

* Zvolte Aplikacia pre pridanie skratky k
zvolenej aplikacii.

6 Vybertu polozku.

Pridanie “skratky” do hlavnej

ponuky

Do hlavnej ponuky resp. na prac. plochu
mozete jednoduch pridat odkaz (skratku),
ktora umoZiuje okamZiti pristup k vopred
zadefinovanej apkacii alebo oblubenym
polozkam. Ak sa pozadovana polozka
nenachadza v zozname, mozete si ju vytvorit
(viac strana 28).

1 Z hl. menu zvolte Nastav. > Skratky.

2 Vlyberte skratku zo zoznamu.
3 Vyberte zaradenie skratky.

Datové polia a pracovna plocha
Datové polia zobrazuja Udaje a informacie

0 polohe, mape, navigacii a pod. Pracovna
plocha méze byt prispdsobena podla

potrieb pouzivatela.

28

Prisposobenie zariadenia



Okrem skratiek k aplikaciam mézu byt
zobrazované informacie, ktoré Vas
sprevadzaju napriklad pri Geocachingu.
Prispdsobit si mbzete datové polia a prac.
plochu mapy, stranku kompasu, trasovy

pocitac, graf prevySenia a Uvodnu stranku.

Zapnutie datovych poli na mape

1 Z prac. plochy zvolte Mapa >=>
Nastavit mapu > Ovladaci panel.
2 Zvolte Malé datové polia alebo
Velké datoveé pole.

Prispbsobenie datovych poli

ESte pred nastavenim datovych poli bude
potrebné ich zapnutie/spristupnenie (viac
strana 29).

1 Vyberte stranku pre tpravu (napr.
mapa)

2 Kliknite na pozadované datové pole.
3 Zvolte kategoriu a samotné datové
pole.

Napriklad, zvolte kategériu Vyska >
Stupanie celkovo.
Prisposobenie prac. plochy

1 Zvolte stranku (mapa, kompas, atd).

2 Vlyberte moznost:

+ Z mapovej stranky zvolte = > Nastavit
mapu > Ovl&daci panel.

* Z kompasovej stranky, trasového
pocitada zvolte => Zmenit ovla-
daci panel.

3Vyberte pozadované zobrazenie.

Pouzivatelské profily

Profily su samostatné kolekcie nastaveni,
ktoré optimalizuju pouzivatelské funkcie
podla potrieb pri jednotlivych aktivitach.
Napriklad profil Rekreacny ponuka
celkom inu kolekciu nastaveni zobrazova-
nia oproti profilu Fitnes.Pri pouziti
jednotlivych profilov sa v3etky zmeny

a nastavenia (zobrazenie datovych

poli alebo merné jednotky) ulozia do
aktuélne zvoleného profilu.

Zmena pouzivatel'ského profilu

Pri zmene aktivity (napr. Rekreacny >
Namorny) mdzete rychlo zmenit aktualny
profil pre optimalne prispdsobnie zariad-
enia podfa aktuélnych potrieb.

1 Z hl. menu zvolte Zmena profilu

Prispésobenie zariadenia

29



Vytvorenie vlastného profilu
Jednotlivé nastavenia a zobrazenie pro-
filu méZzete prispdsobovat podia potrieb.
1 Z hl. menu zvolte Nastavenie >
Profily > Vytvorit novy profil > OK.
2 Prisposobte si nastavenia a zobrazenie
datovych poli a mapy podla potrieb.

Editacia nazvu profilu

1 Z hl. menu zvolte
Nastavenie>Profily

2 Vlyberte profil.

3 Zvolte Upravit’ nazov

4 Vpiste novy nazov a zvolte
Vymazanie profilu

1Z hl. menu zvolte Nastavenie>Profily
2Vyberte profil. 3Zvolte Vymazat.

Nastavenie tlacidiel

Tlacidldam na zariadeni moZzete priradit

funkciu skratky-do hlavného menu,

nastaveni alebo aplikacii.

1 Zvolte Nastavenie > Systém >
Nakonfigurovat’ klav.

2 \lyberte Tlac. napajania alebo

Vlastné tlac.

3 Zvolte Jedno tuknutie alebo
Dvojité tuknutie, alebo
Podrzte.

v

4 \/yberte moznost z ponuky.

Systémové nastavenia

Z hl. menu zvolte Nastavenie >Sys-
tém.

Satelitny systém: Nastavenie sat.
systému do modu iba s GPS, GPS
+ GLONASS (viac str. 31) alebo
Rezim ukazky (GPS je vypnute).

WAAS/EGNOS: Nastavte hodinky
pre prijem korekéného signaluzo
systemu WAAS. Pre viac informacii
navstivte stranku www.garmin.com/
aboutGPS/waas.html.

Jazyk textu: \Vlyber | Nastavenie
ovladacieho jazyka.

POZNAMKA: Zmena jazyka pre ov-
ladanie hodiniek neovplyvni nazvy povod-
nych (vytvorenych) mapovych bodov.

Nakonfigurovat’ klav.: Pridelenie skra-
tiek po stlaceni tlacidiel (viac str. 30).

30

Prisposobenie zariadenia



Batérie typu AA: Nastavenie
umozriuje zvolit pouzivany typ
batérii pre optimalizaciu spotreby.
Pri pouziti batériové zvazku NiMH,
nie je toto nastavenie dostupné.

Informacie GPS a GLONASS
Predvolené nastavenie zaradenia je pre

prijem sat. signalu GPS. Pre zvySenie
vykonu v nedostupnom teréne a pre
rychlejSie urenie polohy mézete zvolit
GPS + GLONASS. Toto nastavenie
a pouzitie znizuje vydrz batérii oproti
nastaveniu a pouzitiu iba s GPS.
Nastavenie serialového rozhrania

Z hl. menu zvolte Nastavenie >
System > Rozhranie:

Garmin Spanner. umoznuje pouzit' USB

port zariadenia s vacsinou kompatibilnych
NMEA 0183 mapovacich programov,
vytvorenim virtudlneho seridlového portu.

Serialové ¢islo Garmin:
Nastavenie zariadenia do
“Garmin” formatu pre vymenu dat
0 waypointoch, cestach, trasach s

pocitacom..

NMEA In/Out: Nastavenie zariadenia
pre komunikaciu v Standarde NMEA
0183 (namorné navigaéné systémy)

Textovy vystup: poskytne jednoduchy
textovy vystup (ASCII) s informaciami
o polohe a rychlosti.

RTCM: Umoziuje zariadeniu prijimat
DGPS data (Differential Global
Positioning System) zo zariadenia
RTCM (Radio Technical Commission
for Maritime Services) vo-formate
SC-104

Nastavenie displeja

Z hl. menu zvolte Nastavenie >
Zobrazit:

Cas vypnutia podsvietenia.
Zamok orientacie (displeja)
Nasnimat obrazovku
Uspora batérie (viac str. 39).

Prisposobenie zariadenia

31



Nastavenie zobrazovania

Z hl. menu zvolte Nastavenie> Vzhlad.
Dalej najdete moznosti nastavenia
podsvietenia displeja v zavislosti od
denného svetla, na zaklade vaSej polohy.
Rezim: Automatické, Deri alebo Noc

Pozadie: Nastavenie pozadia displeja.

Denna farba: Nastavenie farby pri
potvrdzovani vyberu v dennom rezime.
Nocné farba: Nastavenie farby pri
potvrdzovani vyberu v noénom rrezime
Ovladacie prvky na Sirku: \Vlyber
umiestnenia ovladaci prvkov pri zobrazeni
displeja na Sirku.

Zapnutie ovladacov
scrollovania

Z hl. menu zvolte Nastavenie
>Dostupnost>Ovladanie posuvania
>Zapnute.

Pri tomto'nastaveni zariadenia sa

budu vzdy zobrazovat oviadace 4 a &
posUvania v dostupnom zozname menu
poloziek.

Nastavenie citlivosti
dotykového displeja

Citlivost dotykového displeja pri oviadani
si mozete nastavit podla potreby:

1 Z hl. menu zvolte Nastavenie >
Dostupnost > Citlivost dotyku.

2 Vlyberte moznost.
TIP: Pri nastavovani citlivosti ov-
|&dania pri dotyku, skuste aj obsluhu
zariadenia v rukaviciach.

Nastavenie tonov zariadenia

Ténové upozornenia pri spravach,
navigacii po odboceniach, mozete
jednoducho vypnut/zapnut.

1 Z hl. menu zvolte Nastavenie>Tony.
2 Vlyberte z dostupnych nastaveni.

Nastavenie Mapy

Z hl. menu zvolte Nastavenie>Mapa:
Nakonfigurovat’ mapu: \lypnutie
alebo zapnutie aktualne pouZivanej mapy.
Orientacia: Nastavenie zobrazovania
mapovej stranky - Sever hore, Trasa
hore alebo Automobilovy reZim.

32

Prisposobenie zariadenia



Ovladaci panel: Nastavenie typu
ovladacieho panale na pracovnej
ploche.

Text navadzania: Nastavenie
zobrazova nia textovych navigaénych
povelov na mapovej stranke.

Rychlost mapy: Nastavenie rychlosti
vykreslovania mapy na displeji.
Pri nastaveni Rychlo pocitajte so
znizenou vydrzou batérii.
RozSirené nastavenia mapy
Z hl. menu zvolte Nastavenie > Mapa
> Roz$irené nastavenia:
Podrobnosti: Nastavenie Grovne zo-
brazovania detailov mapy na displeji. Pri
vysokom detaile moze dojst k spomale-
niu-pri vykreslovani mapy.
Tieriovani reliéf. Nastavenie zobra-
zovania tiehovaného reliéfu mapy (ak je
dostupny)
Vozidlo: Vyberte ikonu pri zobrazeni
vasej polohy na mape. Predvolend je

modra Sipka.

Ovladacie prvky priblizenia: Nastavenie
umiestnenia ovladacich prvkov priblizovania
(zoom) na mape pri zobrazeni na Sirku alebo
na vysku.

Urovne zvéacésenia: Nastavenie zobra-
zenia detailov mapy pri urcitej trovni
priblizenia.

Velkost textu: Nastavenie velkosti textu

zobrazovanych poloziek na mape.

Nastavenie (prejdenych) tras

Z hl. menu zvolte Nastavenie > Trasy:

Metéda nahravania: Automatické
nastavenie poskytuje optimalny
zaznam vasej trasy. Zaznam tiez
moZete nastavit pri urCitej Vzdiale-
nosti alebo Case.
Z hl. menu zvolte Nastavenie > Trasy >
RozS$irené nastavenia > Automaticka
archivécia:
Nastavenie automatickej archivacie vaSich
prejdenych tras. Pocitadla trasy sa vymazu
tiez

Prisposobenie zariadenia

33



Aut. pozastavenie: Nastavenie

pre pozastavenie zaznamu, ked sa

nepohybujete (napr. pocas oddychu).

Auto $tart: Spusti zaznam trasy ihned

po spojeni so satelitnym signalom.

Format vystupu: Nastavenie formatu
pre ukladenie zaznamov - GPX, FIT
alebo kombinacia GPX/FIT subor.
Zaznamy GPX sa odporucaju pre
spracovanie zaznamov v Basecamp
aplikacii (pesia turistika, horolezectvo
a pod.). Zaznam vo formate FIT
umoZriuje priamy export do Connect
Garmin aplikacie (Sportové aktivity s
pulzomerom a pod.). Kombinovanym
zdznamom GPX/FIT si zabezpecite
obojstrannti kompatibilitu na tkor
spotrebovaného pamatového miesta.

Nastavenie vypoctu trasy

Zariadenie vypo€ita trasu podla typu
aktivity, ktoru planujete. Dostupné
nastavenia vytvarania trasy sa mézu lisit
v zavisloslosti 0 vybratej aktivity:

Z hl. menu zvolte Nastavenie >
Smerovanie:

Aktivita: Nastavenie aktivity pre optimalny
vypocet trasy pre navigaciu.

Zmeny cesty: Nastavenie vypoéiu trasy z
bodu do bodu. Toto nastavenie je dostup-
nych pri vybratych aktivitach.Distance
routes you to the next point on the route
when you are within a specified distance
of your current point.

Uzamknutie na cestu: automatikcé uzam-

knutie kurzoraocks the blue triangle, which
represents your position on the map; onto
the nearest road.

Nastavenie smerovania

Mbzete upravit nastavenia kompasu.
Z hl. menu zvolte Nastavenie > Smer.

Zobrazit: Nastavenie typu zobrazenia smeru
na kompasove;j stranke

Severny referenény bod: Nastavenie
sever. referenéného bodu na kompase
Prejst’ na liniu/kurzor. umozni vybrat
zobrazenie kurzu.

34

Prisposobenie zariadenia



Kompas: automaticky prepne elektron-
icky kompas na GPS kompas vtedy,
ked cestujete vy$Sou rychlostou
urcity ¢as alebo vypne kompa

Kalibrovat’ kompas: Umozni spustit
kalibraciu kompasu v pripade, Ze sa
sprava nestandardne. Toto moze byt
zapric¢inené napr. dlhodobym presu-
nom zo zapnutim zariadenim alebo
po prekonani velkych teplotnych
rozdielov (viac str. 14).

Nastavenie vySkomera

Z hl. menu Nastavenie > VlySkomer:
Automaticka kalibracia: automaticka
kalibracia vzdy pri zapnuti zariadenia. Za-
radenie pokracuje v kalibracii automaticky
pokial ma prijem GPS signalu.

Rezim barometra:

Premenliva vyska: ked sa hybete, umozni
merat  barometru zmeny vysky.

Pevna vyska: predpoklada sa, Ze zariad-
enie je stale v rovnakej vyske. Takze
barometricky tlak by sa mal menit len
vplyvom pocasia.

Zameranie tlaku: Nastavenie zazna-
mu zmien tlaku vzduchu. UloZit pri
zapnuti—zaznamenava udaje len
pri zapnutom pristroji. Toto moZe byt
uzitoné vtedy, ked sledujete tlakové
fronty.

Typ grafu: Zaznam a zobrazenie
prevySenia pocas urcitej Casovej
periody Casu alebo zaznam a
zobrazenie zmien tlaku po€as urcitej
periddy.

Kalibrovat vySkomer: Nastavenie
umozni manualnu kalibraciu
vySkomera alebo karekciu tlaku
vzduchu ak poznate skutocnu vysku
pripadne tlak vzduchu. Viac strana 15.

Format pozi¢nych dat
POZNAMKA: Nemerite format pozicie
ani stradnicovy systém mapy, pokial
nepouzivate mapu, ktora pouziva iny
format pre zobrazenie polohy.

Z hl. menu zvolte Nastavenie >
Format pozicie: nastavenie poziéného
forméatu v ktorom sa budu zobrazovat
pozicie.

Prispdsobenie zariadenia

35



Suradnicovy systém: nastavi sirad-
nicovy systém, ktory pouziva mapa.
Sfériod mapy: zobrazi siradnicovy
systém, ktory pouziva mapa. Standardny
stradnicovy systém je WGS 84.
Zmena mernych jednotiek

V pripade potreby si vzdy méZzete
pouzivanie mernych jednotie prisposobit
podla vasich poziadaviek. Merné
jednotky méZete samostatne vybrat pre
Vzdialenosta rychlost, vysku,
hibku, teplotu a pod.

1 Z hl. menu Nastavenie>Jednotky
2 Zvolte typ dat pre zmenu jednotiek

3 Vyberte systém mernych jednotiek

Nastavenie ¢asu

Z hl. menu zvolte Nastavenie > Cas.
Format €asu: vyber z 12/ 24 hod.
Casové pasmo: manualna alebo auto-
maticka zmena Casového pasma.

Nastavenie fotoaparatu

Z hl. menu zvolte Nastavenie > Fotoaparat.
Rozlisenie fotografii: Nastavenie rozliSenia.
Ulozit fotografie do: Nastavenie Uloziska
Pokyny na obsluhu foto: Zobrazenie

zakladnych informécii k obsluhe
fotoaparatu.

Nastavenie pre Geocaching

Z hl. menu zvolte Nastavenie > Geocach-

ing:

Zoznam geoskrys: Nastavenie zobrazenia

skrySi's nazvami alebo kéd. Geocache

Style: Nastavenie $tylu

Viyhladavanie chirp: Spustenie
vyhladavania chirp-u (strana 19).

Programovat’ chirp: Nastavenie nového
chirp pri zakladani geoskryse. Viac v
pouzivatelskej prirucke k chirp.

Nastavenie filtra: Nastavenie a vytvorenie
pouzivatelskych filtrov pre zobrazovanie
nahratych geoskrysi v pamati zariadenia
(viac str. 18).

36

Prispdsobenie zariadenia



Néajdené geoskrySe: nastavenie umoziuje
zmenit pocet najdenych skysi. Toto
Cislo sa automaticky meni pri kazdej
najdenej skrysi a zaznamenanom
pokuse (viac strana 18).

Nastavenie ANT+ Snimacov

Pre viac informéaci ohladom volitelného
prisluSenstva pre fitness nalistujte stranu
21. tejto pouzivatel'skej prirucky.

Nastavenia pre Fitnes
Z hl. menu zvolte Nastavenie > Fitnes:
Aut. spustenie kola (Auto Lap):

Nastavenie automatického vytvarania
okruhov pri urcitej vzdialenosti.

Pouzivatel’: Nastavenie profilu pouzivatela
(viac strana 37).

Zony tepov: Nastavenie 5-tich zon pulzu
Aktivita FIT: Nastavenie kontrétneho druhu
aktivity (Beh, Bicyklovanie, Iné). Po ex-
porte do Garmin Connect sa druh aktivity

priamo zobrazi vo vystupe.

Nastavenie pouzivatel'ského profilu

Na zaklade zadefinovaného profilu hodinky
prepocitavaju dalSie Udaje. Vpisujte aktudl.

Udaje, ktoré si mbzete vzdy prispdsobit:
pohlavie, vek, hmotnost, vySka a
celoZivotny Sportovec (viac str.37).

1Z hl menu zvolte Nastavenie > Fitnes
> Pozivatel. 2Upravte hodnoty.

Kto je celoZivotny Sportovec / atlét?

je individualista, ktory intenzivne trénuje
viac rokov a hodnotu tepu ma v kfude 60
Uderov (bpm) alebo mene;j.

Oznacenie okruhov podla
vzdialenosti

Funkciu Auto Lap® mozete pouzit pre

automatické oznacenie okruhu vzdy pri
urcitej vzdialenosti. Toto je uZitocné pre
porovnanie rozdielnych tsekov aktivity.

1 Z hl. menu zvolte Nastavenie >
Fitnes > Aut. spustenie kola /.

2 Vpiste vzdialenost a potvrdte.
Nastavenia namorného profilu

Z hl. menu Nastavenie > Namorné:

RezZim namorna mapa: Nastavenie
typu namornych map, ktoré zariadenie
pouziva pre optimalne zobrazenie.

Prisposobenie zariadenia

37



Namorné—zobrazi polozky rozli€nymi
farbami, aby namorné POI boli Citatelnejsie.
Namorna mapa sa vykresluje ako papierova
mapa.

Rybolov—(vyzaduje namorne mapy) zo-
brazi detailny pohlad na obrys dna a hibku.
Zjednodusi vykreslenie mapy pre optimaine
vyuzitie pri rybolove.

Vzhlad. umozni nastavit vzhlad namornych
navigacnych pomdcok na mape.
Nastavenie namor. alarmu; upozorni na
prekroCenie vzdialenosti posunu, ked mate
spusteny kotvu alebo upozorni, ak vplavate
do vody s uritou hibkou.

Nastavenie namornych alarmov:

1 Z hl. menu zvolte Nastavenie > Na-
morné > Nastavenie namor.-alarmu

2 Zvolte typ alarmu pre nastavenie.
3 Zvolte Zapnuté.
4 Vpiste vzdialenost (dizku) a stlacte v/

Vymazanie dat

V8etky zaznamenané data mozu byt
vymazané (trasovy pocita¢, waypointy,
trasové data a pod.)

1 Z hl. menu zvolte Nastavenie >
Viynulovat.

2 Vlyberte polozku pre vymazanie.

Obnovenie povod. hodnét nastav.
1 Z hl. menu zvolte Nastavenie.
2 \lyberte polozku z menu.

3 Zvolte => Obnovit predvol. nast.

Obnovenie hodnot nastav.
stranok

Nastavenia zobrazovania jednotlivych

stranok mozete “vratit” spat do pdvodného

stavu. Obnovenie moze byt realizované na

stranke mapy, kompasu, tras. pocitaca alebo

vySkovom grafe.

1 Otvorte stranku na ktorej si Zelate obnovit
pbvodné nastavenia.

2 Zvolte = > Obnovit’ predvol. nastav.

Obnovenie pdvodnych nastaveni

(koplet) Z hi. menu zvolte Nastavenie

> Viynulovat > Vynul. vsetky nastav.
> Ano

38

Prisposobenie zariadenia



Informacie o zariadeni

Informacie o batérii

Rozsah teplét pri ktorom zariadenie pracuje
(str. 41), moze prekrocit teplotny rozsah
niektorych batérii. Alkalické batérie sa mozu
pri vysokych teplotach poskodit.

Pri vyberani batérii nepouzivajte ostré
predmety.

/\VAROVANIE

Navstivte miestne oddelenie likvidacie
odpadu pre spravne recyklovanie batérii.

POZNAMKA

Alkalické batérie stracaju velké mnozstvo
kapacity pri-nizkych teplotach. Ak
pouzivate pristroj pri teplotach blizkych
bodu mrazu, pouzivajte litiové batérie.

Predizenie vydrze batérii
Mozete vykonat viaceré Cinnosti pre
pred|zenie vydrZe batérie:

* Znizte uroven podsvietenia (str. 26).
+ Skratte dobu podsvietenia (str. 31).
* Zapnite reZim Uspory batérie (str. 39).
* Znizte rychlost vykreslovania mapy
(str. 32).
+ Ked nefotografujete, ukoncite aplikaciu
fotoaparatu.
Zapnutie usporného médu
Pre usporu energie v batériach mozete
zapnut tzv. tsporny mod:
Zhl. menu Nastavenie > Zobrazit
> Uspora batérie > Zapnut.
Po vprdani ¢asu podsvietenia sa obra-
zovka vypne. Pre opatovné zapnutie
displeja stlaéte tlacidio O . Dvojitym
stladenim tlacidla (O, zobrazite
informacnu stranku.

Uspora energie pocas nabijania

Pocas nabijania mozete vypnat disple;j,

ostatné funkcie a aplikacie.

1 Pripojte zariadenie k externénemu zdroju
energie cez prilozeny USB kabel. Zobrazi
sa zostavajlica energia.

Informacie o zariadeni

39



2 Stladte a podrzte tlagidlo ) po dobu 4 az
5 sekund. Displej sa vypne a zariadenie
sa prepne do Usporného modu pocas
nabijania.

3 Nabite batérie na 100%.

Nabijanie batérii priamo v zariadeni je mozné
len s dodavanym (Oregon 650/650t) alebo
volitefnym batériovym zvézkom 010-11874-00

Dlhodobé uskladnenie

Ked neplanujete pouzivat zariadenie dihSiu
dobu, vyberte batérie. Ulozené data sa pri
vybratych batériach nestratia.

Starostlivost’ 0 zariadenie
POZNAMKA

Zariadenie neuskladrujte na miestach,

kde teplota dosahuje extémne nizke alebo

vysokeé teploty. MoZe to sposobit trvalé

poskodenie zariadenia.

NepouZivajte tvrdé a ostré predmety

na manipulaciu s obrazovkou. Méze sa

poskodit.

Nepouzivajte chemické CistiCe a
rozpustadia, ktoré mozu poskodit plas-
tové suciastky.

VZdy dostatone zabezpecne aby gu-
menna krytka doliehala na USB konektor.

Cistenie zariadenia

1 Navihcite utierku jemnym Cistiacim
prostriedkom a vygistite zariadenie.

2 Dokladne zariadenie vysuste.

Cistenie dotykového displeja

1 Pouzite jemn a Cistd hadricku bez

zmolkov.
2 Ak je to potrebné, navihéite ju vodou:
3 Ak pouZijete navicenu handricku, tak pre
Cistinim vypnite zariadenie a odpojte ho
od externého zdroja energie.

4 Jemne vycistite displej.

Vodotesnost’

UPOZORNENIE

Zariadenie je vodeodolné do Standartu

IEC 60529 IPX7. Vydrzi byt ponorené

vo vode s hibkou 1 meter po dobu 30
minut. DIhSie ponorenie mbZe zariadenie
poskodit. Po vytiahnuti z vody zariadenie
dokladne osuste pred tym, ako ho budete
pouzivat alebo nabijat.

40

Informacie o zariadeni



Specifikacie

(Tg’gpt;?atﬁ[g) NiMH batériovy zvzok (str.
40) alebo 2ks AA batérii
(NiMH alkalické alebo litiové)
Vydrz batérii | Az do 16 hodin
Vodotesnost Podla Standardu IPX7
Pracovny min. -15° max +70°C)
teplotny rozsah

Teplotny rozsah | min 0° max.45°C
pocas nabijania

Bezdrotova |24 GHZANT# bezdrdtovy
ki oA komunika¢ny protokol +
omunikacia

Bluetooth

Manazment dat

POZNAMKA: Zariadenie nie je kompati-
bilné s Windows® 95, 98, Me, alebo NT.
TaktieZ nie je kopatibilne s Mac® OS 10.3
a starsimi.

Typy podporovanych suborov
Zariadenie podporuije tieto typy suborov.

+ Stbory z programu BaseCamp™ alebo
HomePort™ Navstivte www.garmin.sk.

+ GPX trasové subory.

+ GPX geocaching subory.

+ JPEG obrazkové subory.

+ GPI vlastné subory POl z pro-
gramu Garmin POl Loader, viac na
www.garmin.com /products/poiloader.

* FIT subory pre priamy export do
aplikacie Garmin Connect.

InStalacia microSD karty
Paméatové karty méZu byt pouzité na
rozsirenie Ulozného priestoru pre nah-
ravanie map alebo inych stiborov.

1 Otodte D-krizok v smere hodinovych
ruciciek a odstrante zadny kryt.

2 Qdstrarite batérie alebo bat. zvéazok.
3V priestore pod batériami uvolnite
posunom drZiak na mico SD kartu @ a
nadvihnite ho.

Informéacie o zariadeni

41



4 Vlozte kartu microSD @ do zariadenia
tak, aby “zlaté” kontakty smerovali nadol.

5 Posunom do prave;j strany uzamknite
drZiak karty.

6 Vlozte batérie.

7 Umiestnite spat zadny kryt a zaistite
ho otoCenim D-kruzku v proti-smere
hodinovych ruciciek.

Pripojenie k pocitacu PC/MAC
Aby ste zabranili korézii, dokladne
vysuste mini-USB port, krytku proti vi-
hku a plochu okolo nich pred nabijanim
alebo pripojenim k pocitacu.

ESte pred pripojenim zariadenia k

pocitatu cez USB kabel bude potrebné

odstranit prislusenstvo, ktoré by

prekédZalo pripojeniu kabla.

1 Vytiahnite krytku proti vinkosti z mini-
USB portu.

2 Pripojte maly konektor USB kabla do
mini-USB portu na zariadeni.

3 Pripojte USB kabel do USB portu
pocitaca. VaSe zariadenie a pamatova
karta (volitelné) sa zobrazia ako
Vlymenitelné jednotky v poloZke Tento
pocitaC na pocitaoch Windows a ako
pripojené jednotky na pocitacoch Mac.

Prenos stiborov do zariadenia

1 Pripojte zariadnenie k pocitacu (str. 42).
Va$e zariadenie a pamatova karta
(volitelné) sa zobrazia ako Viymenitelné
jednotky v polozke Tento pocitac na
pocitacoch Windows a ako pripojené
jednotky na pocitacoch Mac.

POZNAMKA: Pogitage so starsimi verziami
operacnych systémov nedokazu pripojené
zariadenie zobrazit (viac str. 41).

2 \lo vaSom pocitaci otvorte okno na presun/
kopirovanie stborov.

3 Vyberte a oznaéne subor.

4 Zvolte Upravit' > Kopirovat.

5 Otvorte umiestnenie jednotky Garmin
alebo Ulozisko pamatovej karty.

6 Zvolte Upravit > VloZit.
Subor sa zobrazi v zozame suborov,
ktoré st nahraté v zariadeni alebo karte

42

Informacie o zariadeni



Vymazévanie stborov

UPOZORNENIE

Ak neviete, na ¢o subor sluzi, nemazte
ho. Pamét zariadenia obsahuje dolezité
systémové subory, ktoré by nemali byt
vymazané. Dbajte na zvy$enl opatrnost
s0 zlozkami oznaCenymi ako “Garmin.”

1V pocitadi otvorte jednotku Garmin.

2 Otvorte priecinok alebo jednotku.
3 Vyberte a oznacte subor.

4 Na klavesnici stlacte klaves Delete.
Odpojenie kabla USB

Ak je vaSe zariadenie pripojené k vaSmu
pocitacu ako vymenitelna / externa
jednotka alebo mechanika, zariadenie
musite od pocitaca odpajit bezpe¢nym
spbsobom, aby ste zabranili strate
udajov. Ak je vaSe zariadenie pripojené k
vasmu pocitacu Windows ako prenosné
zariadenie, nemusite vykonat bezpec¢né
odpojenie.

1 Dokongite tkon a pred odpojenim:

+ Pre pocitate Windows vyberte ikonu
Bezpecne odpojit hardvér, ktora

sa nachadza v systémove;j liste a
vyberte vaSe zariadenie.

* Pre poCitate Mac potiahnite ikonu
disku do koSa.

2 Odpojte kabel od pocitaca.

Riesenie problémov

Zobrazenie informacii o zariadeni

V menu zariadenia si mézete zobrazit ID
Cislo jednotky, verziu ovladacieho softvéru
a licencné podmienky pouZitia:

Z hl. menu zvolte
Nastavenie > Informacie.

Aktualizacia softvéru

POZNAMKA: Aktualizacia ovladacie-
ho softvéru nevymaze Ziadne vase
data alebo nastavenia.

1 Pripojte zariadenie k pocitatu cez USB.

2 Navstivte www.garmin.com/
products /webupdater.

3 Postupujte podra zobrazenych pokynov.

Informéacie o zariadeni

43



Resetovanie zariadenia

Ak zariadenie prestane reagovat na
ovladanie, tak bude potrebny reset.
Reset neodstrani data ani nastavenia.

1 Vyjmite batérie zo zariadenia.
2 Vlozte ich spéat a zatvorte kryt.

Registracia zariadenia

Zaregistrujte si Vas novy produkt a

pomdzte ndm pri poskytovani podpory k

produktom.:

* Registracia zariadenia na stranke
http://my.garmin.com

* Z&kaznicka registracia na stranke
http://klub.garmin. sk

+ Uschovaijte original alebo kdpiu dokladu

0 kupe na bezpe¢nom mieste.
Viac informacii o produkte

Viac podrobnejsich informacii o
tomto produkte hfadajte na oficialnych
strankach vyrobcu a distributora.

. www.garmin.com/outdoor

* www.garmin.sk

* www.garmin.com /learningcenter
+alebo kontaktujte vasho predajcu

Priloha

Pripnutie karabinkového klipu

1 Umiestnite karabinku s klipom @ do
slotu na zadnom kryte zariadenia @.

2 Poslvaite klip az kym nezapadne.

Odstranenie karabinkového klipu
Nadvihnite spodnu ¢ast klipu a v
opacnom smere ho postvajte az kym
sa neuvolni od zariadenia.

Volitelné kompatibilné mapy

Z na8ej ponuky si mozete zakupit volitelné
mapy z edicii Topo, BlueChart® g2 a mapy
City Navigator®. dodatocné mapy ako su
satelitné obrazy BirdsEye™, Garmin custom
maps, Vnutrozemské jazera a pod.

Pre viac informacii k aktualnej ponuke:

44

Priloha



* www.garmin.com
* www.garmin.sk

tempe

Bezdrétovy snima¢ teploty okolia. Tem-
pe mbdze byt jednoducho pripevneny k
obleceniu alebo vonkajSej Casti ruksaku tak,
aby mohol byt vystaveny priamemu pradeniu
vzduchu. Pri idedlnom umiestnenidokaze
snimat a zaznamenavatteplotu oko-
lia velmi presne. Pred pouzitim tem-
pe sa vyzaduje Uvodné parovanie.
Datové polia

Dostupnost a zobrazenie niektorych
datovych poli je podmienené aktivnou
navigaciou alebo pripojenym ANT+
prisluSenstvom.

24h. max teplota: Maximalna zazname-
nana teplota za poslednych 24 hod.

24h. min teplota: Maximalna zazname-
nana teplota za poslednych 24 hod.

Presnost GPS: TOdchylka merania vasej
skutoénej polohy od nameranej. Nap-
riklad, vasa poloha GPS mé odchylku

. +-365m.

Casovac alarmu: Zostavajuci ¢as
odpocitavania.

Okolity tlak: Neskalibrovany tlak okolitého
prostredia.

Stlpanie - priemerné: Priemerné vyska
stupania od posledného vynulovania.

Stupanie - maximalne: Maximalna hod-
nota stupania v stopach alebo metroch
za minutu.

Stlpanie - celkovo: Celkova dosiah-

nuta vyska pri stupani od posledného
vynulovania.

Odbocenie vozidla: Smer pri nasleduju
com odboceni poCas navigacie.
Priemerna kadencia: Priemerna hodnota
kadencie Sliapania pocas aktivity.
Priemer. srdcovy tep: Priemerna hodnota

pulzu pocas aktivity.

Priemerny Cas kola: Priemerny ¢as na

okruh (LAP) poCas aktivity.

% z priemer. pulzu: Priemerna percen-
tualna hodnota maximalneho pulzu
poCas aktivity.

Priloha

45



Barometer: Skalibrovany tlak vzduchu.

Urovedt batérie: Zostavajlica energia.

Smer: Zobrazenie smeru po¢as navigacie
z aktualnej pozicie.

Kadencia: Otacky ramena kluky za
minutu.

Kalérie: Hodnota spalenych kalorii.

Kurz kompasu: Smer navigacie zaria-
denie zobrazuje v kompase.

Kurz: Smer k cielu od zaciatku trasy..
Kurz méZe byt zobrazeny ako
naplanovany alebo v rdmci cesty.
Dostupné pocas navigacie.

Aktuélne kolo: Casovaé pre aktulny
okruh.

Déatum: Aktualny defi, mesiac a rok

Hibka: Hibka vody. Zariadenie musi byt
pripojené k NMEA 0183 kompatibilnej
ultrazvukovej sonde.

Klesanie - priemerné: Priemerna vyska
klesania od posledného vynulovania.

Klesanie - maximalne: Maximélna hodnota
klesania v stopach alebo metroch
za minUtu od posledného vynulovania.

Klesanie - celkovo: Celkovy pocet metrov alebo
stdp pri klesani od posledného vynulovania.

Vzdialenost k cielu: Zostavajlca vzdialenost
do ciela pri aktivnej navigacii.

Vizdialneost k nasled.: Zostavajuca
vzdialenost k nasledujucemu bodu (way-
pointu) pocas aktivnej navigacie.

Uplnynuty (celk.) €as: Celkovy zazname-
nany €as aktivity, vratane prestavok pri
zastaveni.

\/ySka: Nadmorska vyska na aktuélnej pozicii.

46

Priloha



Nadzemna vyska: VySka na aktuainej
pozicii nad zemskym povrchom.

V/y8ka - maximalna: NajvysSia zaznamenana

nadmorska vySka od vynulovania.
VySka - minimalna: NajnizSia zaznamenana
nadmorska vyska od vynulovania.

ETA do ciela: Predpokladany ¢as prichodu
do ciela. Pri aktivnej navigacii.

ETA do nasledujaceho: Predpokladany ¢as
prichodu do dalSieho bodu trasy.

Pomer obchadzania (Glide Ratio):

Vyjadruje pomer prekonanej horizontalnej

vzdialenosti k zmenam vo vertikalnej
vzdialenosti.

Glide Ratio To Dest: Pomer potrebny na
zostup zo stcasnej polohy a vysky na
cielovu nadmorsku vysku pri navigacii:

\/ySka GPS: Nadmorska vyska-podia GPS.

Smer GPS: Smer pohybu uréeny na zaklade
GP

Sila signalu GPS: Sila prijmu sat. signalu

Urovefi: Prepocet dosiahnutého stpania
poCas urcitej vzdialenosti. Napriklad
ak pri kazdych troch nastipanych
metroch prejdete vzdialenost 60 m,
Uroven bude 5%.

Smer: Smer ktorym sa pohybujete.

Srdcovy Tep: Aktualny pulz vyjadreny
v Uderoch za minutu (bpm). Vyzaduje
pripojeny kompatibilny pulzomer.

% z maximal. pulzu: Percento maximalnej
tepovej frekvencie.

Zona srdcoveho tepu: Aktualny rozsah
tepovej frekvencie (zona 1 - 5).Pred
volené zony su zalozené na vaSom
profile, maximalnej a pokojove;
tepovej frekvencii.

Stupanie v kole (LAP): Vertikalna
vzdialenost dosiahnuta v aktualnom
kole.

Kadenica v kole (LAP): Priemerna kaden
cia Sliapania v aktualnom kole.
ViyZaduje pripojeny GSC 10.

Priloha

47



Klesanie v kole: Vertikalna vzdialenost v
aktualnom okruhu.

Kolo celkovo: Prekonana vzdialenost v
aktualnom okruhu.

Srdcovy tep kola: Priemerny pulz v aktuél
nom okruhu.

% pocas kola: Priemerna percentualna
hodnota z maximalneho pulzu v aktual-
nom okruhu

Kola (Laps): Pocet okruhov pocas aktivity

Rychlost kola: Priemerna rychlost okruhu
pocas aktualneho okruhu.

Klesanie v pos. kole: Vertikalna
vzdialenost pri klesani v posledom
ukonéenom okruhu

Kadencia v pos. kole: Priemerna kadencia
Sliapania v poslednom ukoncenom
okruhu.

Stupanie v pos. kole:Vertikalna vzdial. pri

stlpani v posledom ukoncenom okruhu.

Vzdial. posl. kola: Vzdialenost za posledny
okruh.

Srdcovy tep kola: Priemerny pulz v posled.
ukonéenom okruhu.

Rychlot posl. kola: Priemerna rychlost v
poslednom dokon¢enom okruhu.

Cas posledného kola: Cas posledného
dokonceného okruhu.

Poloha (lat/lon): Aktualna poloha v zvole-
nom suradnicovom systéme.

Poloha ciela: Poloha ciela pocas aktivnej
navigacii.

Pocitadio kilometrov (Odometer): Celkova
prekonana vzdialenost zariadenia
so zapnutym GPS. Viynulovanie
pocitadiel, nevymaze odometer.

Mimo kurzu: Vzdienost po pravici-alebo
[avici o ktoru ste vzdialeny z vyty&enej
trasy pocas navigacie.

Kurzor: Pri aktivnej navigacii sa zobrazuje
Sipka v smere k dalSiemu bodu na
trase alebo odboceniu.

Rychlost: Aktélna rychlost pohybu.

Obmedzenie rychlosti: Zobrazi spravu
0 naslasenom znizeni rychlosti pri
navigacii na ciel. Nezabudnite v§ak
vzdy sledovat dopravné znacenie na
mieste.

48

Priloha



Rychlost - maximalna: Maximalna dosiah
nuta rychlost od posl. vynulovania.

Rychl. - priem. pohybova: Priemerna
rychlost od posl. vynulovania

Rychlost - celkovy priemer: Celkova prie-
merna rychlost dosiahnuta pocas ak-
tivity vratane pozastaveného zaznamu
od posledného vynulovania

Casovat stopiek: Stopky pre aktivitu.

Vychod sinka: Cas vychodu sinka na
zaklade aktualnej pozicie.

Zapad sinka: Cas zapadu sinka na zaz
klade aktuélnej pozicie.

Teplota: Teplota vzduchu. Teplota tela
ovpliiuje meranie - snimac.

Teplota - voda: Teplota vody. Udaj
dostupny na zaklade pripojeného
NMEA 0183 zariadenia pre meranie
teplotyvody (sonda).

Casovy tdaj; Aktualny.¢as na zaklade
pozicie. Format, ¢asovu zonu a
nocny mod si mozete nastavit.

Cas do ciela: Zostavajlici ¢as do ciefa pri
aktivnej navigacii.

Cas k nasledujicemu: Zostavajlci ¢as k
nasledujicemu bodu (waypointu) na
trase pri aktivnej navigacii.

Na kurz: Smer ktorym sa musite
pohybovat, aby ste sa dostali spat na
trasu pri navigacii.

Kolo celkovo: Stopky pre vSetky
dokoncene okruhy / kola.

Pocitadlo kilometrov trasy: Prejdena
vzdialenost na aktualnej trase.

Pocitadlo kilometrov: Prejdena
vzdialenost od posled. vynulovania.

Celkovy &as trasy: Cas trasy vratane
pozastaveni od posl. vynulovania.

Cas cesty - pohyb: Celkovy ¢as pocas
pohybu na trase od posledného
vynulovania.

Priloha

49



Cas cesty - zastavenie: Celkovy ¢as
poCas pozastavenia (prestavky) od
posledného vynulovania.

Odbocka: Rozdiel uhla (v stuprioch)
medzi vasSim azimutom do ciela a
vasim aktuélnym kurzom. (L)L zna-
mena vlavo, (P)R znamena vpravo.

Rychl. pristup. k bodu (Velocity Made
Good): Rychlost, ktorou sa priblizujete
k cieflu alebo k bodu trasy pri aktivnej
navigacii.

Vertikélna vzdialenost k cielu: Vertikalna
vzdialenost medzi aktualnou polohou
a polohou ciefa pri aktivnej navigacii.

Vert. vzdial. k nasled.: Vertikalna
vzdialenost medzi aktualnou polohou
a nasledujucim bodom (waypointom)
na trase pri-aktivnej navigacii.

Vertikalna rychlost: Pomer zvySenia alebo
znizenia vy8ky za Cas..

Vertikalna rychl. do ciela: Meranie pomeru
zostupu alebo vystupu k cielu po¢as
navigacie.

Poloha ciela: Poloha ciela pri aktivnej
navigacii.

50

Priloha



Priloha



Index

Symboly
3-D nahlad mapy 23

A

adresy. vyladavanie 7
alarmy - budik 25
almanac

lov a rybolov 25

zapad a vychod sinka 25
ANT+ snimace 37

parovanie 21
Auto Lap 37

B

barometer 15
BaseCamp 11, 12, 24, 41
batéria 1, 39,41
nabijanie 2, 39
instalacia 2, 3
baterka 24

C

Cistenie zariadenia 40

cyklistika 20

cesty 7,8
vytvéranie 7
vymazanie 8
Uprava 8

nastavenie 34

zobrazenie na mape 8
D
dobrodruzstva 11, 12
déata ukladanie 21

prenos dat 21, 42

datoveé polia 28, 29, 45
displej nastavenie 31
uzamknutie 27, 28

F

format pozicie 35
fotografie 16, 17
snimanie 16

zobrazenie 16, 17
fitness 20, 21, 37

G

Garmin Connect 21

geocaching 17-19, 41
stahovanie 17

GLONASS 31

GPS 26, 31
prijem signalu 4
H

historia zaznamov 20, 21
odosielanie do PC 21

HomePort 41
K

kalkulacka 25

L
lov a rybolov 25

M

menu hlavné 27

muz cez palubu (MOB) 13
mapoveé nastavenie 33 mapy
513

microSD card 1,41

N
nastavenia 32, 33, 34
navigacia 12, 13, 15
namorné 38
kompas 13
cesty 13
pozastavenie 12
alarmy 38
nastavenia 37

52

Index



0

odstranovanie, vSetkych
Udajov pouzivatela 43

odpocitavanie 26

P

prislusenstvo 21, 44
podsvietenie 26, 39
pripojenie k PC/MAC 42
prisposobenie zariadenia 27,

pracovna plocha 28, 29
parovanie ANT+ snimacov 21
pozadie displeja 17
pouzivatelské

(Udaje, odstrariovanie 43
prispbsobenie zariadenia 26
produkt - registracia 44
pouzivatel. profily 29, 30, 37
proximity alarmy 24
presun stborov 17, 41, 42

R
registracia zariadenia 44
resetovanie zariadenia 38;44

S

satelitny signél 4, 26

starostlivost o zariadenie 40
registracia 44
resetovanie 44

sharing data 24

skratky v hl. ponuke 28
pridavanie 28

Sight N’ Go 15

smartfon pripojenie 24

softvér, aktualizacia 43

Specifikacie 41

stopky 26

systémové nastavenia 30, 31

T

tempe 45

teplota - meranie 45

tlacidla 1, 30

tlacidla na obrazovke 4

tlaCidlo napéajania 4

tony 32

TracBack 9

Trasy 4, 9-12
nastavenia 9, 33

trasovy pogitac 16

V]
USB 31
konektor 1
externy disk mod 41
odpojenie 43
presun stborov 41
V
vySkomer 15, 35
vypocet obsahu vymery 25
vodotesnost 40, 41
Z
zdielanie dat 24

W

waypointy 5, 7
vymazanie 6
editacia 5, 6
projekcia 6
uloZenie 5

Index

53






TU ODSTRIHNUT

I ). I ——————

ZARUGNY LisT

ZARUCNY LIST

Informacie o vyrobku:
Nazov - Typ -Model: .........ciiiiiiiieiee

SBHIOVE CiSIO: et

Informacie o zakaznikovi:

Meno a priezvisKO: & ..o
Adresan, £ 7 ... s QUM
Telefon:™ Lo, £88. . .

Email: oM RN a e

Upozornenie:

Nie je potrebné, aby bol zarucny list potvrdeny predajcom. Za relevantny doklad, pre
uplatnenie zaruky, je stanoveny nadobudaci doklad. Zarucny list vSak pini délezitu
sprievodnt funkciu pocas reklamacného procesu,a preto je ho potrebné pri uplatneni
reklamacie pozorne vyplnit a poslat spolu s dokladom o kupe.



ZARUCNY LisT
Zaruéné podmienky
Znacka Garmin poskytuje na vSetky svoje vyrobky uréené pre slovensky trh
24 mesaénu obmedzenu zaruku.

V ramci zaruénej doby sa znacka Garmin zavazuje opravit alebo vymenit vSetky poskodené diely,
pripadne celé zariadenie, ktorych porucha sa prejavila pri ich beznom pouzivani v sulade
s uréenim zariadenia.
Pocas zarucnej doby si zakaznik uplatriuje reklamaciu prostrednictvom svojho predajcu alebo priamo
v servisnom stredisku, kde zasiela poSkodené zariadenie na svoje naklady.

Reklamacia musi obsahovat’
1. Poskodené zariadenie s viditelnym vyrobnym ¢islom (ak ho obsahuje)
2. Nadobudaci doklad (faktura alebo pokladniény doklad - staci képia)
3. Reklamacny protokol (meno, adresa a telefonicky kontakt, popis zavady a obsah zasielky)
odporti€ame pouzivat elektronicky formular uvedeny na www.garmin.sk,
ktory je dostupny po prihlaseni do systému v menu Moje dokumenty - Vytvorenie reklamacie
Pred odoslanim zariadenia do servisu Vam odportiéame kontaktovat nasu technickt podporu na
bezplatnom ¢isle 0800 135 000 alebo prostrednictvom e-mailu: podpora@garmin.sk.

Strata uvedenych zaruk nastava v pripade:

1. Ak bol'na pristroji vykonany servisny zasah neopravnenou osobou

2. Ak porucha vznikla nasledkom nehody alebo neprimeraného pouzivania - mechanické
poskodenie

3. Ak bol v pristroji nahrany nelegalny ovladaci program alebo mapa

Miestna nedostupnost signalu GPS, RDS-TMC alebo inych sluzieb, ako aj obmedzena podrobnost,
Ci aktualnost mapovych podkladov pre $pecifické Uzemie, nie si povazované za chybu naviga¢ného
pristroja, a preto nemézu byt predmetom zaruénej opravy.

Podrobné a aktualizované znenie zaru¢nych podmienok je uvedené na www.garmin.sk.
Vsetky dalSie zarucné podmienky sa riadia podla prislusnych ustanoveni platnych zakonov.

Servisné stredisko pre Slovensko:
CONAN, s.r.0., Murga$ova 18, 010 01 Zilina, tel: 041-700 29 00, servis@garmin.sk
bezplatna linka podpory
HOT-LINE: 0800 135 000






www.garmin.sk
0800 135 000

13-397-8200 0808 2380000
1-800-800-1020 +44 (0) 870.8501241 1-866-429-9296 = S0 S

I] 00 32 2672 5254 —I— 00 45 4810 5050 E 00 358 19 311 001 l] 00 33 15517 81 89

0180 5/42 76 46 - 880 (-

0180 5 /42 76 46 - 550 l] 00 39 02 3669 9699 = 0800-0233937 T 815 69 555
00800 4412 454 .

+44.2380 662 915 LI 00 35 1214 447 460 00 902 00 70 97 00 46 7744 52020

Garmin International, Inc.
1200 East 151st Street,
Olathe, Kansas 66062, USA

Garmin (Europe) Ltd.
Liberty House, Hounsdown Business Park
Southampton, Hampshire, SO40 9LR UK

Garmin Corporation
No. 68, Zhangshu 2nd Road, Xizhi Dist
New Taipei City, 221, Taiwan (R.0.C.)

micro
K 4 v

Moz

0800 135 000

Tato slovenska verzia anglickej prirucky je poskytnuta
kupujicemu ako vyhoda. Ak je to potrebné, pozrite si najnovsiu
reviziu anglickej prirucky pre prevadzku a pouZivanie série
Oregon 600.

SPOLOGNOST GARMIN NIE JE ZODPOVEDNA ZA PRESNOST

TEJTO SLOVENSKEJ PRIRUGKY A ODMIETAAKUKOLVEK
ZODPOVEDNOST VYPLYVAJUCU Z JEJ OBSAHU.

(€0 M

© 2013 Garmin Ltd. or its subsidiaries



